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TELEVIZIJME DlMl IEKS MĖNULI
BARRY GOLDWATERIO KANDIDATŪRĄ 

INDORSAVO KRAŠTUTINĖ REAKCIJA
ATIbANTA. — Georgia valstybės kryžiuočių Ku Klux Klano 

vyriausias vadas “didysis aitvaras” (Grand Dragon) Calvin F. 
Craig, 32, indorsavo sen. Barry Goldwateri savo organizacijos

RAKETA RANGER 7 SKRENDA į MĖNULĮ
Tikimasi matyti vaizdy iš mėnulio spaudoj ir TV

CAPE KENNEDY, Fla. — Antradienio rytą galingoje rake
toje iššautas erdvėlaivis Ranger 7 yra pakeliui j mėnulį, kurį turi 
pasiekti penktadienio rytą 8:45 valandą, Chicagos laiku.

kandidatu j JAV prezidentus.
“Su Goldwateriu mes turime 

progą atgauti valstybės teises. 
Aš būsiu Goldwaterio demokra
tas“, pasakė Craig, pareikšda
mas vilt), kad nuo 1952 metų, 
kada kandidatavo Eisenhoweris, 
Georgia pirmą kartą eisianti su 
respublikonais.

Goldwaterio kampanijai 
vadovauja birčininkas

BOSTONAS. — Sen. Barry 
Goldwaterio rinkiminės kampa
nijos menageriu Massachusetts 
valstybėj yra Lloyd Borden 
Waring, 61 metų amžiaus Bosto
no bankininkas, kuris 1950 me
tais vadovavo kampanijai už iš
rinkimą Massachusetts vicegu- 
bematorium ultrakonservativiš- 
kos John Birch draugijos steigė
jo Roberto H. W. Welsh Jr. “Da
bar Waring labai norėtų užmirš
ti šį savo pradinį bandymą būti 
politiniu makleriam”, rašo N. Y. 
Herald-Tribune savo pranešime 
apie “birčininkų” tėvo ir steigė
jo Goldwateriui suteiktą indor- 
savimą. Welch tuomet pralai
mėjo ir kaip Waring dabar sako, 
jiedu nuo to laiko santykių ne- 
bepalaikė. "

Waring, laba! konservantus 
respublikonų per 20 metų vete
ranas veikėjas, šiandien Goldwa
terio rinkiminės kampanijos 
Massachusetts ir New England 
direktorius pareiškė, kad Gold- 
wateris nėra daręs jokių overtiū- 
rų, kad binčininkai remtų jo 
“ekstremizmo programą”.

WICHITA, Kapsas. Agrikul- 
tūros sekretorius Orville L. 
Freeman, kalbėdamas demokra
tų partijos 4 distrikto fondui su
kelti vakarienėje, pareiškė, tu
rėdamas galvoje Goldwaterio 
kandidatūrą j prezidentus, kad 
“pats paskutiniausias dalykas, 
kokį mes galime sau leisti šiame 
atominiame amžiuje, yra išsi
rinkti šautuvo gaiduką spaudy 
ti mėgstantį (trigger-happy) 
prezidentą”.

WASHINGTON AS. — Sen. 
Barry Goldwateris “labai nori” 
turėti su prezidentu Johnsonu 
rinkiminius debatus per televizi
ją, bet nori kad Kongresas išleis
tų specialų įstatymą, kuriuo 
jam būtų garantuotas tokio pat 
ilgumo laikas kaip ir preziden
tui. Goldwateris į paklausimą, 
ar norėtų TV debatų su preziden
tu, atsakė, jog esąs “pasiruošęs, 
norįs ir galįs debatuoti su pre
zidentu”. Panašius debatus 1950 
metais turėjo du kandidatai į 
prezidentus — J. F. Kennedy ir 
Nixon.

Laukia pakvietimo
BONNA— Prasidėjo pasita

rimai dėl Nikitos Chruščiovo ap
lankymo Vakarų Vokietijos ka
da nors šį rudenį.

Chruščiovo žentas ir Izvestija 
laikraščio redaktorius, Aleksei 
Adžubei, aplankė kancleri Lud
wig Erhardą ir su juo kalbėjosi 
pusantros valandos. Po jų pa
sikalbėjimo buvo Vakarų Vo
kietijos paskelbta, kad Chruščio
vas pageidauja kaip galima anks
čiau susitikti su kancleriu Erhar- 
du.

Erhardas pareiškė, jog jis yra

1$ VISO PASAULIO

Kanada sutinka pakelti

vandenį Didi. Ežeruose

EAST LANSING, Mich. — Se
natorius Philip A. Hart (demo
kratas iš Mich.) pranešė, kad 
Kanados vyriausybė raštu krei
pėsi į bendrąją tarptautinę ko
misiją, siūlydama pradėti tyrinė
ti, kokiu būdu galima į Didžiųjų 
Ežerų baseiną nukreipti daugiau 
vandens.

Sutirpė 80,000 varpų

HAMBURGAS, Vokietija. — 
Apskaičiuojama, kad per antrą
jį pasaulinį karą naciai iš baž
nyčių nuėmė apie 80,000 varpų 
ir, sutirpydami juos, pavartojo 
karo reikalams.

Užgriuvo kasėjai

CHAMPAGNOLE, Prancūzi
ja. — Netoli Šveicarijos sienos 
užgriuvo 14 kasėjų. Asmenys, 
kurie stengiasi kasėjus išgelbė
ti, sako, jog iš užgriuvusių jų 9 
yra gyvi. Apie kitų’likimą nesą 
jokių žinių.

Brazilijoj šalčiai

SAO PAULO, Brazilija. — 
Temperatūra čia netikėtai nukri
to iki 19 laipsnių. Manoma, jog 
dėl tokios staigios oro permai
nos mirė keturi asmenys.

3 lėktuvai su 18 žmonių 
žuvo atsimušę į kalną

TAIPEI, Formoza. — Trys na
cionalinės Kinijos karo aviacijos 
lėktuvai, greit skrisdami glau
džia formacija, vadinama Sek 
Vada, atsitrenkė į kalną. Visų 
įgulos iš 18 žmonių žuvo.

JAV oro mokslininkas

MADISON, Wis. — U. S. 
Weather Bureau vyriausiuoju 
mokslininku paskirtas Wisconsi- 
no universiteto meteorologas ir 
erdvių tyrinėtojas Verner E. 
Suomi.

Prekybos sutartis

MASKVA. — Čekoslovakija ir 
Kongas pasirašė sutartį, kuri lie
čia prekybos ir mokslinį-techninį 
kooperavimą.

Nelaimingos vedybos

WELS, Australija. — Iš ve
dybų puotos į ligoninę. Toks da
lykas atsitiko Australijoje, kai 
58 vedybų puotoje dalyvavę as
menys atsidūrė* ligoninėje. Po 
įvykusios puotos restorane jie 
skubiai buvo nuvežti į ligoninę, 
kur buvo išaiškinta, kad visi jie 
yra apsirgę šiltine.

pasirengęs susitikti su Chruščio
vu, jeigu tokiam susitikimui ne
bus iš anksto nustatyta progra
ma. Vadinasi, jeigu jų pokalbis 
bus laisvas ir nebos apribotas.

Dabar nuo Chruščiovo priklau
sys, ar jam tokios sąlygos bus 
priimtinos. O tas sąlygas stato 
Erhardas, norėdamas Nikitai už
kirsti kelią laisvai švaistytis po 
Vakarų Vokietiją, nejsipareigo- 
jant rimtai klausimus aptarti.

lotoID PBE8S •__________
TAIKUS ROCHESTERIS — New Yorko valstybes kareiviai patruliuoja Rochesterio, N. Y. 

gatvėmis. Gubernatorius Nelson A. Rockefeller apžiūri riauživ vieta.

SENATAS PASISAKĖ UŽ SUMAŽINIMĄ 
25 NUOŠIMČIU IMPORTUOJAMOS MĖSOS

WASH1NGTONAS. — Senate vadinamieji “laisvos prekybos” 
šalininkai buvo nustelbti, kai 72 senatoriai pasisakė už bilių, kuris 
siūlo įvesti importuojamai mėsai kvotas. Prieš tą bilių pasisakė 
15 senatorių. Kiek žinoma jam nelabai tepritaria ir prezidentas 
Johnsonas.

Senatoriai iš galvijų auginimo 
valstybių, įskaitant ir demokra
tų senato lyderį Mike Mansfiel- 
dą, rėmė bilių, pakai kurį nu
matoma sumažinti importavi
mas jautienos, veršienos, avie
nos ir konservuotos mėsos. Tos 
mėsos importavimo kvotai nu
statomas 1959—1963 metų vi
durkis.

Bilius buvo pasiųstas atstovų 
butui, kur jis “įstrigo” ir nebus 
svarstomas iki ateinančių metų.

Prieš biliaus priėmimą buvo 
atmestas senatoriaus Javits pa
siūlymas, kad tą bilių dar kartą 
aptartų Finansų komitetas, l’ž 
pasiūlymą balsavo 16, o prieš 70.

Biliaus priešininkai argumen
tavo, jog jo priėmimas faktiškai 
reikš Amerikos atsižadėjimą nuo 
tradicinės laisvos prekybos poli
tikos, pakenks santykiams su 
draugingomis valstybėmis ir pri
sidės prie mėsos kainų padidėji
mo.
Senatoriai iš tų valstybių, kur 

gyvulininkystė vaidina labai 
svarbų vaidmenį, argumentavo, 
jog vis didėjantis mėsos impor
tas iš užsienio galvijų auginto
jus baigia privesti prie visiško 
bankroto.

Pagal senato priimtą bilių mė
sos importavimas iš užsienio bus 
sumažintas maždaug dvidešimt 
penkiais nuošimčiais. Nustaty
tos importo kvotos pradėtų veik
ti tuoj po biliaus priėmimo.

Prieš bilių ypač griežtai pasi
sakė senatorius Paul H. Douglas, 
pareikšdamas, jog jo priėmimas 
reikštų “žingsnį atgal“. Nėra 
mažiausios abejonės, sakė jis, 
kad tuo pačiu atsilygins ir kitos 
valstybės, nustatydamos kvotas 
iš Amerikos importuojamoms 
prekėms.

Pirma enciklika
ROMA. — II patikimų šal

tinių sužinota, kad rugpiūčio 6 
d. popiežius iPaulius VI paskelb
siąs pirmą savo encikliką. Ko
kie klausimai toje enciklikoj bus 
paliesti, apie UI nieko nesakoma.

Vatikanas praneša, kad enci
klika jau esanti verčiama J įvai
rias kalbas.

S700,00Q vagystė 
New Yorko paste
NEW YORKAS. — Federali

nis grand jury Brooklyne pa
traukė teisman 13 asmenų, kal
tinamų pavogus už daugiau kaip 
$700,000 pašto ženklų ir pinigų. 
Gauja darbavosi aštuoniuose 
New Jersey pašto skyriuose per 
ištisus penkis šių metų mėne
sius. Tačiau pašto viršininkai 
tvirtina, kad gauja bus pavo
gusi už nemažiau kaip milijoną 
dolerių.

Gaujai priklausė vienas New 
Yorko pašto ženklų ir retų pini
gų agentas, kuris vagims pagel
bėdavo vogtus dalykus iškeisti j 
pinigus. Gaujai taip pat pri
klausė vienas policininkas, pas 
kurį buvo rastas visas arsenalas 
ginklų ir amunicijos, plėšikavi
mo įrankiai ir kelios policininkų 
uniformos.

Tardoma, ar ne ta pati gau
ja prieš porą metų arti Ply
mouth, Mas., išplėšė pašto sunk
vežimį su $1,500,000 vertės pi
nigais ir pašto ženklais.

Rusai apleidžia Kubą 
bet vis dar jų lieka
WASHINGTONAS. — Antra

dienį čia gautomis žiniomis, per 
pastaruosius 4 mėnesius sovie
tų rusų kariuomenė visą laiką 
buvo ištraukiama ii Kubos. Per 
balandžio, gegužės, birželio ir 
liepos mėnesius rusų menamai 
išvyko namo rfpie 2,600, bet dar 
tarp 2,000 ir 3.000 pasilieka kon
troliuoti sovietų Kuboje įreng
tas tolimo šaudymo priešlėktuvi
nes ginklų bazes. Nors priešlėk
tuvinių raketų bazes sovietai esą 
per leidę Castro valdžiai, tačiau 
sau pasilaikė pačią centrinę bazę 
prie Havanos.

WASHINGTONAS. — Kon
gresas paskyrė 16,288,278,000, 
dalis kurių eis sidabrinių dolerių 
atkalimui.

Numatoma atkalti sidabrinių 
dolerių, kurių suma sieks 45 mil.

Rinktinė laimėjo 
13 rungtynių

Pralaimėtas su Victoria valst. 
rinktine rungtynes antruoju 

kartu laimėjo 71 prieš 57
(Telegrama iš Australijos)
Šiaurės Amerikos Lietuvių 

Krepšininkų Rinktinė Australi
joje jau sužaidė 14 rungtynių su 
vienui vienu pralaimėjimu Vic- 
torijos valstybinei rinktinei, bet 
antruoju kartu su ta pačia rink
tine pralaimėjimas buvo anuliuo
tas ir paverstas laimėjimu.

šiaurės Amerikos Lietuvių 
Krepšinio Rinktinė savo tolimes
niame žygyje Australijos konti
nente turėjo dar sekančias rung
tynes, kurias laimėjo tokiais re
zultatais:

su Reno 97-77;
su Gelongo Vyčių (lietuvių) 

73-16;
su Victoria meisteriu Church 

85-63.
Pralaimėjo prieš Victoria val

stijos rinktinę 67-58.
Su Victoria valstybine rinkti

ne mūsiškiai antrose rungtynė
se laimėjo 71 prieš 57.

Su Melbourne miesto lietuvių 
krepšinio komanda “Varpas” 
mūsų rinktinė rungtynes laimė
jo 117 prieš 43.

Aplankė Chruščiovą
MASKVA. — Jungtinių Tautų 

generalinis sekretorius Thant 
pasimatė su Nikita Chruščiovu 
ir užsienio reikalų mlnisteriu An
drei Gromyko. Pasimatymo tik
slas buvo — priminti Sovietų va
dams, kad- Rusija nėra sumokė
jusi Jungtinėms Tautoms $52,- 
000,(XX) palaikymui taikos jėgos.

Sakoma, kad Thant įspėjęs 
Rusiją, jog ji gali prarasti bal
savimo teisę Jungtinėse Tauto
se, jeigu nesumokė* skolos.

Užėmė Sentery
ELkSABETHVIILE, Kongas. 

— čia gautomis žiniomis, komu
nisto Gaston Soumialot vadovau
jami sukilėliai užėmė strateginį 
Sentery miestą.

Sentery yra Ixtmami provin
cijoje, kur auginama medvilnė. 
Užėmęs tą miestą, Soumialot, sa
vo vadovaujamas jėgas galės su
jungti su kito komunisto, Pierre 
Mulele, -vadovaujamais sukilė
liais.

Nikitos pasiūlymas
MASKVA. — Sovietų prem

jeras Nikita Chruščiovas pareiš
kė Britų užsienio reikalų minfe- 
teriui R. A. Butleriui, jog So
vietų Rusija yra pasiryžusi da
ryti nuolaidų ryšium su sulai
kymu branduolinių ginklų nuo 
didesnio prasiplatinimo.

Dėl Laose vykstančios krizės 
Chruščiovas nieko tikro nepasa
kė. Esą, jis turįs palaukti, ko
kia būsianti pasaulio reakcija 
ryšium su jo siūlymu sušaukti 
tarptautinę konferenciją, kuri 
turės tą reikalą svarstyti.

Prieš kelias dienas Chruščio
vas pareiškė, jog jis atšauksiąs 
savo atstovą iš Genevoje 1962 
m. sudarytos konferencijos. To
je konferencijoje Sovietų atsto
vas pamainomis su anglų atsto
vu eina pirmininko pareigas.

Atšaukti savo atstovą grasi
no tuo atveju, jeigu nebus su
šaukta tarptautinė konferencija 
I.aos krizei pašalinti.

Amerikos ir Anglijos nusista
tymas yra toks, kad prieš to
kios konferencijos sušaukimą 
Laoso komunistai turi susilai
kyti nuo karo veiksmų ir pasi
traukti į senąsias pozicijas.

Vakaruose reiškiama nuomo
nė, jog Chruščiovo pasiūlymas 
sulaikyti branduolinių ginklų 
prasiplėtimą esąs geras žen
klas. Tas pasiūlymas galįs pri
sidėti prie apsiginklavimo suma
žinimo.

Rumunų delegacija
PARYŽIUS. — Prancūzijos 

prezidentas Charles de Gaulle ir 
Rumunijos premjeras Ion Mau
rer sutiko, kad jų kraštams bū
tinai reikalinga palaikyti glau
desnius santykius.

Premjeras Maurer atvyko su 
gana skaitlinga delegacija. Vos 
spėjo jis atvykti, kaip tuoj bu
vo prezidento de Gaulle priimtas.

Po to susitikimo premjeras su 
pasitenkinimu pareiškė, jog iš 
jo pasikalbėjimo su prezidentu 
de Gaulle paaiškėjo, jog Prancū
zija labai palankiai žiūri į suda
rymą artimesnių ryšių bei palai
kymą draugingų santykių su Ru
munija.

Prieš karą Prancūzija ir Ru
munija labai gražiai bendradar
biavo. Toks bendradarbiavimas 
esąs galimas ir dabar. Ir ne tik 
su Rumunija, bet ir su kitais ry
tų Europos kraštais.

Tokiam bendradarbiavimui de 
Gaulle visiškai pritariąs, nes jis 
esąs įsitikinęs, jog vadinamasis 
sovietų blokas vis labiau ir la
biau silpnėjąs. Ir juo to bloko 
saitai silpnės, tuo daugiau bus 
progos Prancūzijai sustiprinti 
ten savo įtaką.

Rumunija, kaip žinia, yra vie
nas iš satelitinių kraštų, kuris 
vis labiau pabrėžia savo sava
rankiškumą ir nepriklausomą po
litiką nuo Maskvos. Rumunų 
delegacijoje, kuri atvyko į Pa
ryžių. “yra ir mokslininkų, kurie 
nori užmegsti artimesnius ry
žius su prancūzu mokslininkais. 
Vadinasi, rumunai nori aptarti 
ne vien prekybos klausimus, bet 
taip pat ir visa eilę kitų.

Ranger turi užduotį: 1) priar
tėjęs prie mėnulio prieš nukris
damas padaryti 4,000 fotografi
nių nuotraukų ir jas radijo pa
galba persiųsti NASA laborato
rijoms, kurios, vaizdus išaiški
nusios, skubiausiai perduos te
levizijai ir spaudai; 2) paversti 
pasisekimu 6 metus trukusius 
nepasisekimus, per tą laiką pa- 
siunčiant į mėnulį 12 panašių 
sviedinių, kurių nė vienas ne
padarė foto nuotraukų, o jei ir 
padarė, tai negalėjo persiųsti 
mūsų žemei. Dabartinis Ranger 
7 laikomas tiek patobulintu, jog 
pasisekimas yra beveik garan
tuotas.

Skrisdamas vidutiniškai po 
5,000 mylių per valandą, Ranger 
7 visą 228,522 mylių kelionę iki 
mėnulio turi atlikti per 69 va
landas. Antradienio 11 valandą 
vakaro jis buvo jau nuskridęs 
apie 73,000 mylių ir buvo tiks
liai pakeliui į taikinį.

Jei niekas nesuges. Ranger 7 
penktadienio rytą, skrisdamas po 
5,000 mylių per valandą, savo 
6 TV kameromis pradės per
duoti žemei vaizdus, pradedant 
iš 1,100 mylių aukščio iki to 
momento, kol suduš atsimušęs į 
mėnulio paviršių. Ranger 7 
skraidant trajektorija. 4JJ00 te
levizijos atvaizdų turi būti pa
daryti per 13 minučių ir 40 se
kundžių. Spauda atvaizdus gaus 
24 iki 48 valandoms praėjus.

Tikimasi, kad Ranger 7 par
siųs mėnulio vaizdų, kuriuose 
bus matomi net automobilio di
dumo daiktai, tuo tarpu kai pa
tys geriausi teleskopai nuo že
mės negali įžiūrėti daiktų, ku
rie yra mažesni kaip viena ket
virtainė mylia.

Faubus ir vėl laimėjo
LITTLE BOCK, Ark. — Ar

kansas demokratai ir vėl pasirin
ko kandidatu į gubernatorius jau 
penkis terminus gubernatoriaus 
poste išbuvusį Orval E. Faubus. 

Pirminiuose balsavimuose Fau- 
bus gavo 70 nuošimčių demokra
tų balsų. Tokiu būdu jo du kon 
kūrentai buvo visiškai nustelbti.

Respublikonai savo kandida
tu pasirinko milijonierių Win- 
trop Rockefeller}, New Yorko 
gubernatoriaus brolį.

Anksčiau laimėjimas pirminiu 
balsavimų faktiškai reiškė iš
rinkimą. Tačiau šį rudenį Fau- 
bus iš respublikonų pusės susi
laukė rimto konkurento, tad jam 
teks išvystyti smarkią politinę 
kampaniją.

Patenkintas italais
BEI.GRADAS. — Jugoslavijos 

prezidentas Tito savo kallmje 
ypač pabrėžė, jog santykiai tarp 
Jugoslavijos ir Italijos esą "pa
tys geriausi”.

Jis tai pasakė, aplankęs Vis 
salą Adriatikos jūroje, kur prieš 
20 metų buvo perkėlęs savo būs
tinę ir iš ten vadovavo partiza
nams, vedantiems kovą dėl Ju
goslavijos išlaisvinimo iš nacių.

Kalbėdamas iš šios vietos, pa
sakė Tito, aš asmeniškai ir vi
si jugoslavai yra ypač paten
kinti. kad mes palaikome tokius 
draugiškus santykius su Itali
jos žmonėmis ir neturime su 
jais jokių nesusipratimų.



Los Angeles, Calif.
PAVERSTOS LIETUVOS LIETUVIAI SPORTININKAI 
RUNGTYNIAVO SOVIETŲ SĄJUNGOS NAUDAI

Liepos 25 ir 26 dienomis Los 
Angeles Coliseum sporto aikš
tėje rungėsi Jungtinių Ameri
kos Valstybių ir Sovietų Są
jungos sportininkui atletai.

Sovįęty BųjHngH — tUUtV 
vergiją, Jų* sparty Itytyamtyję 
hyvo įvairų pawtyy 
Šflion iui ubrmnįęėiMt i«tviu. 
lietuvių, eMu ir Hit- Ammito
niškojoje spaudoje buvo spaus
dinamos šios lietuvių pavar
dės: AdMifą* VarHtmu»to», 
Kęstutis Oreptgs ir Adulfa* 
Aleksey u n as. Sportiiynkai at
vyko savaitės pradžioje. Lais- 
vąlaikitys jie bpvp važinėjami 
pu Ifpllywoudu filmų studijas, 
Disneytyud prmuugų parke ir 
kitur. Kęstučiu (>ren|o fotogra
fija Los Ange|es Times bųyo 
tpenirųofė* mętu, o Ądolfo Vą- 
ranaų*ko — Disnęyland par
ke, neskaitap| kįtų bendrinių 
iiURlrąukų, darytų per pačias 
varžybos.

Adolfas Vapanauskas, ąpie 
30 mętų amžiaus, žemęs ūkio 
akademijos lektorius. A. Va- 
rąnauskąs yra buvęs Sqyietu 
Sąjungoje rutulių stūmimų re- 
kof<ystas, geriausias spoftiųin- 
fcas, bene tik praei|ą|s me|ais 
tą pirmąją vietą iš jo pąveržė 
kitas. Lįępųs 25 d; Adolfas Vą-: 
ranaųskgs telaimėjo ketvirtą
ją vietą. Pirmą vietą laįmėjb 
ameęilęietis Palias Lųng, pa- 
siekdąpias naujų pąsauho re- 
kųrdų (67-1Q); antrą vietą lai- 
mėjų sovietų kpmandos atle
tus Victor L’PSPi* (surusėjęs 
latvis, latviškai nemokys); tęe- 
cią — amerikięlis Raudy Mąt- 
son, o ketvirtąją, kaip įpinėta, 
Ądolfąs Varanąukas, soyiętų 
komandos atletas, pustun- 
dainas rutulį 59-10</a.

Adolfas AĮęksejūnas, Vil
niaus ųRiversitęto slųdeRtas, 
len^tyniąyp lt500. metrų bėgi
me. Jis, k,aip ir Adolfą* Vąrą- 
ųau^kąs, telaimėjo ketyį^tąją 
viętą, atbėgęs per Ą:52,0; gi 
pirmąja viste isimėjęs Ąj^ęfį- 
kos M>ojtįRm|Lfts tą distanciją 
perbėgo pęr 3|:41,3.

KęstRlh Qr*nt«*, VilRįaų* 
universiteto studentas, Sovietų 
Sąjungos komandoje rungėsi 
5,0to metrų bėgimo varžybose. 
Laimėjo trečiąją vietų (geriau 
pasirodydamas už rusą Bolot
nikov), jo laikas 14:18.0. Pir
mąją vietą šiose rungtynėse 
laimėjęs amerikietis Jim (trei- 
1c penkis kilometrus perbėgo 
per 14:12^L

Sovietų komandos didelis 
prakrifucjimas

Ąmerikos *portįųiųhai su 
šios sfitięs sovietų sportinin
kais lęaktyipaųją nuo VJ58 m. 
Sovietų komandos vis laimė
davo. SjP’ct sovietinė rinktinė 
nuo pąt piripųjų rungtynių pa- 
sięmlė silpniau.

Po lięjios 2r> dienos rungty
nių soyįętų kmpandos vadovas 
GftYrjil Korobkov spaudos ko
respondentams prąsitąrė, kąd 
tąi b.OYO bloga diena ir gal sek- 
mędįęuį, liępos 2G d., seksis 
gęriaų; tačiau ir sekmadienis 
ląltyės neatnešė. Sovietų ko- 
niąuda per varžybas surinko 
156 taškus, o laimėtojai — 
Amerikos komanda 187 taškus.
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G, Korob|covas apie savo ko
mandos nesekmes spėliodamas 
prasitarė, gal jie senstu — jis 
pats, komandos vadovas, po 
Šių metų pasitrauksiąs.

Soyiętų sąjunga ito ii°l< i 
UtottRį teleis4gvg,|avg gffiau- 
toW WP'tininhgfc laimėjusiu* 
wvmUtyje pifm, V mMrg vie- 
tg. fąi sportmintoi.,to»p p«b 
fesionalai, kuriems yra parū
pintos geriausios gyvenimo są
lygų*, mlMąfotęs MFtyžtąs tęe- 
Dirimčių tvarto'oAlil' An
geles varžybose dąlyvavp gęri 
sportininkai, bet pralaimėjo. 
Sovtytų kumando* vyrai telai- 
mejų tik vieną pirmąją viętą 
— 2U kilometrų ėjimą.

Sportas ir politika

Lo» Angelėj vykų*i*ę varžy
bas globojo vielinio dinerašcio 
Los Angeles limes leidėjas 
Otis Chandler. Varžybų atida
ryme kartų su juo buvo ir 
Amerikos prokuroras Robert 
Kennedy.

Prieš varžybas per kelias 
dienas rungtynes reklamuoda
mas laikraštis per kai kurių 
kuiRpmUtų sportų skyriaus 
MUIlk gal ir perdaug gmlig 
žmlžių ąpię rusų sportininkų* 
prirašė- Huw i tarptautinę 
sporty aręųą pradėjo išeiti tik 
tada, kaį turėjo paruošę spor
tininkus lyg profpMonalus ir 
kurie laisvojo pasaulio sporti
ninkus mėgėjus labai lengvai 
nugalėdavo. Sportą Sovietų 
Sąjunga jungė prie savo garso 
ir garbės dioinimo, siekdama 
šaltojo karo laimėjimo.

L. A. Times kolumnistas Sid 
Ziff, kurs palankius rusams 
žodžius suderindavo labai di
deliam tos komandos draugiš
kam sveikinimui, po varžybų 
pastebi, jog Amerika Rusijai 
sudavė didžiųusią smūgį šiose 
tarptautinėse varžybose. Ir tai 
esąpti tamsiausia valanda Ru
sijos tąrptau|inėse varžybose. 
Jis pabrėžia, jog rusai teisinę 
pralaimėjimą, kad jie atsilikę 
su RwrwiffUh tečiąų 
prūted*, iug ir gęriąmūoję f<we 
moję būdami aviete siwHuiu-- 
toi vargu bū|Ų ką gęyeąmp pą?

Kites te pęl L. ą, Times gp-. 
lumnistas Jim Murray, kur* 
pernai nepagailėju labai aštrių 
žodžių Amerikos ^poriiRiu- 
kėm*> smarkią! prąlaimėju- 
siums Maskvoje, (tehar Rtt'i- 
vęržų. ir pric§ sqvietu riųktlRę 
ką|bėd«Rias.

Murray primenu C-hruščinYR 
ižudžjus, kad jie, rusui, laimė
sią taikos koųfprenęijpję. kad 
pųląlduslg umeriklėČiRS. Ver
tindama* sovietų sportininkus, 
J|m Murrąy saku, jog jie bėgi
mu trafike turėtų būji čempio
nai, o iš tikrųjų pasirodę taip, 
kęd jiem* reikėtų, išrašyti tra
nko tikete už steo'pinėjio'u- 
Jim Murray satot jus viemun* 
spurte — sniegu mieste gętyė- 
se kasime, umenkiaėius gulėte 
nugulėti sovietų kowaadu... Gi 
bėgimuose ir šokimuose sovie- 
tintyi sport iųipkul pasirodę 
taip, i«'g amerikiečiai būtų ga
lėję laimėti, jei jiem* >r bate 
persirišti h&tų prireikę sustoti- 
Itesįjuokdąmas, kgd sovietų

komanda tik 20 kilometrų ėji-' 
mo rungtynes telaipiėjo, Jim 
Murray sako, jog čia Los An
gelėj jau niękas pėsčias ne
vaikštą..

G n y b teidamas politikams* 
Jim Murray sąko, jog Ameri
kos statę Departamento parei
gūnai apstulbę prie nakties 
šviesų* galės spėlioti, ką raiš
kią š|§ sovietų pralaimėjimas. 
6ios sporto varžybos, kaip Jim 
Murrąy, gretip* esą* vienas iž 
didž’ftuste vm klaidu- mw 
Ateskos pardavimo laiku?

, “Twgto lėnygei”
Ne kąrtą į laisvąjį pasąplį 

yra prasiveržustys iš Soviętijq* 
žinios, kąip ten viešai išbari*- 
mi ar net' nubaudžiami spor
tininkai, kurie tarptautinėse 
rungtynėse nelaimėjo.

Štai liepos 22 d-. L: Ą. Times 
.*portq skyrius spausdiną foto
grafijas ir žinias apie į Lo* Am 
gęles atvykus|us sportip|nkųs. 
Tame pat laikraštyje yra žjpia 
i* Mąskycvų kąd tep kopijąu- 
nuolių laikęąštyje ląhąi PRo|ą- 
ųia vandensvydžių komanda, 
grįžusi iš užsienio.

Komandą tęlofimėju vįepąs 
rungtynes, iš penkių sužaistų. 
Ante tu i komjąonuolių teik- 
rą«dą- nu tylį, bet puolą apor- 
buinkm, kąd jie užsienyje prL
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sipirkę įvairiausių drabužių, 
jų,čemodanai muitinėje pteik- 
ripti te iš vienuolikos sportit 
mukų, tik vienas są'te smorlL 
moto garbė* neišmamę* į1 už* 
sįenječių skaripalns- Kiti gi 10 
turėję tiek daug nrekių prisi- 
pifkę, kad.jp ąišMnimąs, jpg 
tai laūktnyės.nap'ižkiąm^ esąs 
nepatikimas. Sportininkų ko
manda luteamtei. rungtynes 
pralaiminti. Tulžią , Romuto3 
neg^dtoHWHiM.l ižteįslft.l Ii ru
denį Japonijoje būsimą sporto 
oliffl^t . .

Ar Los Angelėj, sportavusi 
sovietų ątletų rin|ftįpė buyp 
patį geriausią?.Ar ji sųsįląuks 
priekabių? Steortinmkų etikų-: 
je yrą — mp®ėĮtoąs su šypr;

laimėti. Betgi ąovietų *portį- 
ninkų varovai ty dėsnio neab 
laiko- (te!i būtį ir tai^kslP spė
lioja Jim Murray, Jcad sovietai 
dalį savo gęrųjų sportinipkų 
nuslėpė, ištirti, koks amerikįe- 
čių dabartinis pąjėgupias, gi 
savo visą jėg^ rpdys Tokijo 
olimpiadoje. Tad gal šioji at
letų grupė nęsjiaifąnks tokio 
kaitinimo, kaip vandens prp 
sportmiplęaį. Ltėtaviapis ši tę- 
mą įdomi. Soviatįnėje koman
doje dalyvavę lietuviai kalbė
josi ir sp losangefiečių lietuvių 
sportininkais ‘'Bangos” klubo 
susirinkime.

Lietuviai rašais reklamuoti

Per Los Apgulę* Lięt. radiju 
valandėlę kalbėdamas žurna- 
lietaa Vlada* Butonas liepos 
25 d. pasą|cojo, jog jis kreipę
si* į L- As Time* sporto sky
riaus rędakterte, klausdamas, 
ar visi soviete rinktinė* atletai 
esą tmsai'ė AUakyta huvę, jog 
ne— esą komandoje 2 jugasią: 
vai te į veagw- i tw Vladas 
Batonas nustebėję^ jog km 
mandtea esu te Hetevte, ir 
klausę* ar, i*. A, Ttoem sporty 
akww iau Lietuvą pripažįsta 
Hwwai? Atetoytpr jpg nę. Pra
šęs* kad, dar prteA rungty ne* 
pwtolhte vteo* rp*ų ąpprMnin: 
ku komandos pavarde*. Ą-Um 
kyla, kad toks sąrašas užimtu 
pevdang laikiąičte vteto*.

Ka| Lps Ange|ėj mipęjpmę 
Sibiran trėmimus, L-. Vąliųkas 
pasiūlė rezoliucijų — padėką 
Bęrąld-Ęxąmįner d|enraščmį, 
ne* jo pažįstamą* kotpnmtetes 
ąpie kongresipes rpzoliuęjjas 
ir ąj»Įę PabąltįįR valstybę* pa
ra#-. Koręspęm.dęnęijpję pąstę-. 
ibėta buvo, joK n^rąi, kad. 
vienaip, dteRrąščite dękftįama, 
0 kitam nę.. prpugo bępdradąr- 
bią, kaip, jau ne karte ira 
titov^ žodžiais te faktais 
žongleriuoti, sumini abiejuųąę 
Lo* Angejęs dięprąščmosę bu- 
vRiips rastųs ępię Pabaltijį, ir 
tentų kad tok* į amenkiėėiu 
spauda prasiveržimas e*ųs. gą. 
įima#, nes L-. Valiukas ir kon
sulas J- Bielskis turi pažinčių-. 
Labai gerai, kad pažintis turį,

gero pudarė, o jie nė nepadę- 
kojo. Gąl šiandien botų leng
viau L. At Times išsp^usdimi 
paaiškinimu, kąd AleksejpnPS. 
Vkeptąą .te. Vąrnuapętol nėra 
rusąi, o tik rU»U pavergto* Lie
tuvos lietuviai: kąd Janis IdP 
sis Jra tytyis ir Help Tpjp — 
e0as, 
te jw teterto

| Buvų laikąs, kad uĮ geleę 
.žibės uždangos sportininkus 
atveždavo į rungtynių lauką, 
politrukų saugojamus te. ne
leisdavo *ų pulpito •’Riekti. 
Pasikeitimas psdarytąs ir 

' Saviem Wungw atletei bm 
vp a^fndtetf tot AMeįęa 
vieno wWmiteta tondratofc- 6MSBS5.HBHHKE 4 AWUANCE CO. 
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sovietų sportininkais galėjo 
laisvai, kas norėjo, susitikti. 
Žmonės sporto stovyklą lankė. 
Senieji rusai emigrantai, es
tai, latviai ir lietuviai ieškojo 
savųjų.

Dr. Algis Avižienis aplankė 
lietuvius. Jie pasisakę, jog į 
Los Angele* atvažiavę nežino
ję, jog čia lietuvių esama. Tre
jetų dienų praleidę, o lietuvių 
Mfsutį|^, Pavietė pr, Ayįžifr 
Rh soviftų ętletų knmandp* 
dąlyvįuą lietuvius fttailąakyt| j 
Los Angflf» lietuvių sporty 
klubo *įa|ųja" sbsiriąkimi- 
Liepos $ d, HtkafO j|e keletą 
valandų prąĮęido bendruome
ninių namų svetainėje. Lietu
viškojo Lpą Ąpgęles jauRURU 
dalyvavo daug. Adolfas Vąra- 
naųsfcąs, Adolfą* AĮękąejŪuas 
ir Kęitytfc pgftyre pra
nešimus, kaip dąbar Tarybų 
Lietuvpję atrenkami sportinin
kai, kąip veikia sporto klubui. 
Apsiribota tema buvo — spor
tas ir akademinis gyvenimas.

Vienas kitas klausimas nu
krypo ir į ekonomijų, pavyz
džiui, klausta buvo, ar tikros 
iš Lietuvos žinios, kad ten nė
ra baltos duonos? Atsakymas: 
19l'j melui* nebuvo rč juodos, 
dabar geriau.

Sportininkai iš Lietuvos ste-. 
bejosi, kad čia jaunos, dar nė 
2d matų neturinčios lietuvaitės 
labai gražiai, taisiklingai kal
ba Hetuvišlmi* Jie manę, jog 
čia jaunoji karta suameriko- 
nėjusi, nutautusi. Apie lietu
vius sportininkus, išvykusius į 
Australiją krepšinio rungty
nėms, tęsuži.Rpjp čia. Rangos 
klubo nariai protarpiais pa- 
dainąyP ir liętpvišku dąioų, 
parodydami, kad Lo* Angeles 
jaunime ne t|k lietuviukai 
bftĮba, bet |r dainuoja- Spor
tininkai pabuvojo ir kąį kur 
privačiai lietuvių šeimose.

Vienus tp susjriflkimo daly
vis, komentuodamas to vaka
ro nuotaikas, sako, jog praėjo 
draugiškoje lietuviškoje non-, 
taikoje Losąpgeliškiąi nė ne*i- 
stengę politinių temų liesti, 
bet gi iš liežuvių sportininkų, 
atvykusių H sovietijes, buvę 
prasitarta apie Amerikos . praą 
zidentiųį hgįdidgĮą Qpldwate- 
rį, kad už jį nereikia balsuoti. 

' Iferąld-Ę^amiper, ęašydų- 
mąs apie Soyiehj Sąjungos 
Sportininkų vięšįjimų Lps Al
gelėj, primena ię Ęersteno 
kongresinį sovietizacijos lyri
nėj iipų, kprs buvo atliktys Am. 
Liet. T-bos pastangomis. Iš tų 
tyrinėjimų minim*, jo« kiek
vienas Sov. Sąjungų* į užsienį 
siunčiamas intelektualus ąr 
sportininkas, turi ir politinę 
misiją.

J. Kląųseikjs
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gai veda bianį valykloje 4837 
W. 14 St. Nesenįai ta mūsų ci- 
ceriškė atidarė dar ir kitų va
lyklų 2230 W. 23 8t.» kur ka
daise tokį pat biznį varė a. a. 
P. Maukus.

Ponai Paulauskai ir dailiai 
l«bu. uatepkinU. grįjo & 
togu tteh nudegę, kad pat. su
abejoji. w prifctyuąp įaltyjų 
rgsei lifrašysta apty Jftps 
daug, ne* t|kiupąį, kad ji®. pa
tys aprašys savo įspūdžiu* i* 
atostogų. O tų įspūdžių, žino
ma, daugybė.

Taip pat tikiuosi, kad ir mo
kytojas Jonas Valaitis, viešė
jęs pas sąyo brolį Kanadoje, 
aprašys savo kelionę.

Djir viena* mūnųo, ir vasarą 
kaip ir bą|g*|s. Vėl prasidės 
pobūviai svetajųęse. SLA 30J 
kuopą šiemet neatystogavp. Su
sirinkimui įvykdavo kiekvie
nu mėnesiu pirmąjį trečiadie
nį, q rugsėjp 5 d. įvyks posei- 
minis susirinkimas, kuriame 
b.ps pęrąkaityti delegatų rapor
tai. Sis susirinkimas labai 
svarbus SLA nariams, tad da
lyvaukime visi ir reikalaukime 
iš delegatų smulkių žinių apie 
seimų, nes juk jie ir buvo siun- 
ėiami. kąd paskui viską pra- 
neilu-

K. P. Deveikis

Didelis skirtumas
Kiškis kulkos greitumu bėg

damas nuo besivejančio skali
ko spėjo įšokti į savo giminai
čio kraliko urvų. Kralikas nu
stebęs klausia:

— Kaip tai gali būti, kad tu 
už skalikų greitesnis?

Kiškis: — Man neatrodo, kad 
greičiau bėga u, bet aš mat bė- 
g*R iš savo noro, u skalikas 
mane vijusi savo PORU lie- 
Rtemas-

i
.
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ALFONSAS NAKAS

SAVAITĖ MIČIGANO EŽERO PAKRANTĖSE
(Reportažas iš lietuviškos “Ventos” Union Pier’e)

Liepos 19-ji man reikšminga 
diena. Liepos 19-ji 19-14 m. bu
vo karšta, kaip ši. Virbalis ir 
Eitkūnai buvo pilni karinių 
traukinių ir pilni traukinių su 
bėglitlis. Vagonai, pakrauti vi
sokio tipo tankais ir patranko
mis riedėjo į rytus, o vagonui 
(keleiviniai, dengti prekiniai, 
platformos), pilni lietuvių, 
smelkėsi j Rytprūsius, Sileziją, 
Austriją, tolyn nuo bolševiki
nio maro, nuo bolševikinio koš
maro, nuo Stalino baisiojo, nuo 
“išvaduotojų”. Liepos 19-sios 
paryčiu iš Virbalio buvau per
vežtas j Eitkūnus, kad pradė
čiau politinio emigranto gyve
nimą. Ak, liepos 19-ji, liepos 
19-ji! Kiek kartų prakeikta, 
kiek katrų sapnuota, kiek kar
tų visur apkalbėta, apsvarsty
ta, apverkta...

Moderniuoju, plačiuoju In
terstate 01 greitkeliu lekiu Či
kagos link. Temperatūra — 
94 1. F. Saulė apsiblaususi, bet 
karšta ir didelė, šeima “alpsta” 
ir “miršta” iš nuovargio, tvan
kos ir troškulio kankinami. 
Septyniasdešimt ir daugiau 
m.p.h. greičiu, nes ir saulė Či
kagos link skrieja, nes po pie
tų kelionėn pasileidome ir su 
saule turime tikslą pasiekti. O 
iš galvos neišeina liepos 19-ji 
prieš lygiai dvidešimt metų ir 
iš galvos neišeina dvidešimties 
metų kelionė. Planuodamas 
atostogas nė nepagalvojau, kad 
šitaip dvidešimtmetį “pami
nėsiu”...

"Ventoje" ilgos naktys 
ir dienos

Pereitą vasarą Union Pier’ą 
išbandėme, tad šįmet nebe nau
jokai. Per du šimtu mylių nuo 
namų — pakankamas nutolis, 
kad išsivaduoti iš kasdieninės 
rutinos, o puikiu greitkeliu jį 
nugalėti — vos trejeto valan
dų tereikia.

Akvilina ir Pranas Odiiai, 
“Ventos” vasarvietės savinin

irs Bien 
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kai ir miškininkas Petras Nor- 
kaitis, “Ventos" administrato
rius mus pasitinka ir bema
tant įkurdina. Jaukus, erdvus 
apartamentas, su visais mies
tiškais patogumais. Didelė gla
diolių puokštė ant stalo salio- 
nėlyje. Lietuviška muzika iš 
garsiakalbio srūva į dvidešim
ties apartamentų grupę — visą 
“Ventos" teritoriją. Aukštai, 
iki suaugusio žmogaus krūti
nės iškeltos gėlių lysvės sklei
džia svaiginančiai saldžius 
kvapus. Iš gėlynų rausvos gul
bės kaklus tiesia, pasakų na
melių kaminai kyšo ir vėjinio 
malūno imitacija. Visos gėlės 
ir pasakų figūros, naktimis ap
šviečiamos blankia gintarine 
šviesa, darosi dar paslaptin
gesnės. Tarp dailiai nukarpytų 
gyvatvorių, tarp šimtamečių 
aukštų ir tiesių klevų- kitoje 
kiemo pusėje krykštauja vai
kai, beveik kiekvieną vasarą 
čia ir laužą susikurdami.

Skersai Lake Shore Drive 
kelelio, už poros šimtų jardų 
(ar metrų, vistiek) daugelį 
laiptų nusileidus ir per gilų 
baltą, karštą smėlyną perbri
dus, prasideda begalinis van
duo — Mičigano ežeras, šią 
vasarą jis užšildytas tiek, kad 
primena Dainavos Spyglį, nes 
temperatūra kuris laikas jau 
iš 90 1. F. neišsimuša. Užtat 
mylių ilgumo paplūdimiai pil
ni besimaudančiųjų ir saule 
besideginančiųjų.

Namie, ir, jeigu dar viršva
landžius dirbant, dienos lekia, 
kaip patrakę, — savaitė savai
tę veja. Union Pier’e prie Mi
čigano ežero, “Ventoje” jos il
gos, ilgos — naktys, mėnesie
na pasruvę ir karštos saulėtos 
dienos. Maloniai, svaiginančiai 
ilgos...

Pas PLB pirmininką 
J. Bačiūnų

Tarp saldžių nieko neveiki
mo valandų “Ventoje” ir pa-

Atsimainymo vienuolynas, tikslias | pači* nepaprastai stačios uolos viriūny, arti Kalambakos, Graikijoje, 
yra viena ii Bizantijos iventoviy, statytą keturioliktame iimtmetyje.

plūdimyje, kartais darome iš
kylas į Union Pier’o apylinkes. 
Liepos 21 d. aplankėme bene 
seniausią Indijanos lietuvių 
ūkininką, 88-us metus įpusė
jusį dėdę Matą Lašą. Nebe ūki
ninkas jis jau, nes, žentą ir 
žmoną palaidojęs, ūkį turėjo 
parduoti. Dabar gyvena prie 
20-jo vieškelio, pas svetimus 
žmones prisiglaudęs ir vaikš
čioja dviems lazdomis pasi
remdamas. Nusivežėme jį į bu
vusį jo ūkį, kur prieš keletą 
metų gausūs gėlynai žydėjo, o 
dabar klaikūs usnynai viešpa
tauja. Kaip greit laukinė aug
menija laimi, kai nėra rūpes
tingų moterų rankų!

Liepos 22 d. vidudienį nu
vykstame į garsiąją Tabor 
Farm’ą, pas Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės vyr. v-bos pir
mininką Juozą Bačiūną. Ten 
esama arti dviejų šimtų vasa
rotojų, kuriuos aptarnauja 50 
darbininkų (dalinai — lietu
viai studentai) ir gyvenimas 
virte verda. Pono Bačiūno tu
rime ketvirtį valandos laukti, 
nes, pasirodo, rašė svarbų laiš
ką krepšininkas į Australiją. 
Paskui ’ kalbamės apie krepši
ninkų pergales, kurių iš ryto 
dar tėra žinomos keturios, o po 
pietų ponia Adamkavičienė 
praneša apie du naujus laimė
jimus. J. Bačiūnas vaikšto su 
Australijos žemėlapiu rankoje 
ir aiškina mums, kur įvyks 
septintasis susitikimas su aust
ralais. Vaikai maudosi baseine 
ir nenori jo palikti, nes tem
peratūra ir čia virš 901. F. Val
gome nepaprastai puikus pie
tus, malonios detroitiškės stu
dentės aptarnaujami, skiname 
vyšnias nuo vaisiais lūžtančių 
Šakų. Esame kviečiami pasi
likti vakarienei, bet turime 
grįžti į “Ventą”. Viliamės p. 
Bačiūną susitikti Dainavoje 
studijų savaitės metu, kur jis 
žada praleisti bent tris - ketu
rias dienas.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONU*

Seni draugai 
ir naujos pažintys

Ko Union Pier'll! trūksta, lai 
bent vieno, kad ir siauro šali
gatvio Lake Shore Drive alė
joje. Kad taip susidėtų visi sa
vininkai ir kitais metais išlie
tų cementinį taką pėstiesiems! 
Nes visi vasarotojai labai nori 
vaikščioti tokioje mėnesienoje, 
kaip čia aprašomą savaitę, 
dargi tūkstančiams šv. Jono 
vabalėlių “fajerverkus" bežai
džiant. Dabar tie pasivaikščio
jimai Lake Shore Drive kele
lyje gana nepatogūs, net pavo
jingi, vis besisaugant prava
žiuojančių mašinų. Užtat kar
tais einame išilgai paplūdimio, 
Mičigano pakrante, per atvėsu- 
sį, padrėkusį smėlį.

Senos pažintys atsinaujina 
naujos užsimezga. Bene ai 
atostogavimo vakarą nueina
me į Algirdo Kuraičio “Ginta
rą”, patį Union Pier’o vasar
viečių centrą. Kaip “Ventoje”, 
taip ir “Gintare” visi apart- 
mentai ir kambliai užimti ir 
Šeimininkai darbu baisiausiai 
apkrauti. Su Algirdu esame 
pažįstami iš studentavimo lai
kų, iš Miuncheno. Pernai tą 
pažintį atnaujinome. Dabar jis 
man turi porą siurprizų. Atos
togas bebaigiąs dr. Algirdas 
Ramonas su ponia Ingrida yra 
viena tokia pora, kurią seniai 
norėjau sutikti. Mat, su Algir
du kadai irgi buvome kolegos, 
iš spaudos žinojau, kad jis kaž
kur apie Čikagą gerai įsitaisęs, 
bet niekada nepavyko susieiti. 
Dabar, gal po l(i-kos metų, su
sitikome “Gintare”! Studentiš
kiems prisimininmams nėra 
galo. Vėlgi, Vladas ir Regina 
Andrijauskai. Su juo buvome 
artimi pažįstami švabų Raven-

1 ' kartą teko susitikti Kanadoje).
Iš detroitiškių “Rūtoje” apsi-
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sburge prieš 19-18 metų. Ir po
nia Regina ten buvo, tik ne 
ponia, o gimnaziją bebaigianti 
Regina Trinkaitė, puiki aktorė, 
poroje dramų atlikusi svar
biausias roles. Dabar gi jie 
plaukų šukavimo salioną Mar- 
ketparke beturį, su keletą tar
nautojų, kur p. Regina, Urba- 
noje medicinos studijas nutrau
kusi, manikiūrą bedaranti. Ne
paprastai malonūs ir mieli 
žmonės!

Ta pačia proga “Gintare” 
sutinku keletą detroitiškių: 
ALIAS c. v-bos p-kas inž. Čes
lovas Staniulis su ponia Ada, 
inž. Petras Svilas, Stasys Pa
žėra, Anelė ir Aleksas Skaru
liai, p.p. Viršilai. Iš kanadiškio 
Londono bevasarojąs tenykš
tės LB apyl. v-bos p-kas Jonas 
Butkus su ponia (su jais ne

I žinoti. Dauguma šių svečių \ ra 
| čikagiškiai, ir dauguma jų 
“Ventoje” jau antrus ir (rečius 
metus vasaroja. I /tat atmos
fera nepaprastai draugiška, be
veik šeimyniška ir neabejoti
nai lietuviška, 'liesa, mūsų 
kaimynai yra viena kilminga 
lenkų šeima (vienintele sve
timtaučių šeima “Ventoje”). 
Jie vra tokie malonūs žmonės, 
kad geresnių kaimynų ir ne
norime (iš p. Odino girdėjau, 
kad tas ponas, lenkas, net \ il- 
niaus nesisavina ir “Ventoje” 
jau antri metai vasaroja).

Čikagoje nieko naujo
Pačią paskutinę vasarojimo 

dieną “Ventoje” atsirado ii ra
šytojas, žurnalistas, kultūrinin
kas, visuomenininkas J o n a s 
Vaičiūnas. Vyras, kurį seniai 
norėjau sutikti. Tiesa, su juo 
teko net į polemiką Naujienose 
sueiti, bet ta mūsų polemika 
neišsiveržė iš mandagumo ri
bų. Su p. Vačiūnu turėjome la
bai įdomų poros valandų pa
šnekesį. kultūrinėmis, literatū
rinėmis ir kitokiomis temomis.

Gi prieš lai, liepos 21 d. nu
važiavome į Čikagą “šventų 
vietų” lankyti. Ag, ta Čikaga, 
Čikaga. Aš ten dar niekad ne
buvau vėsesnę dieną, kaip 90 
1. F. Manėme, kad per savaitę 
pritykosime vėsesnę dieną, bet 
tokios nebuvo. Tame drėgnai 
karštame Čikagos pragare, tar
tum pagal Dantės patvarkymą, 
nevisi pasmerktieji vienodai 
kenčia: Draugo redaktorius 
radau “ėrkandišinais” atšaldy
tuose kambariuose iš šalčio 
dantis kalenančius, o Naujienų 
— nuo karščio prikepusiais 
liežuviais vos beiškalbančius ir 
kaitrą bekeikiančius. Vienur ir 
kitur mačiau daug pasiaukoji
mo, laikraščius beleidžiant, 
kad nieko neveikianti ir pa
plūdimiuose b e s i v o liojanti 
liaudis neprimirštų savo kal
bos nė karštųjų mėnesių me
tu. Pavakariais dar aplankiau 
seną bičiulį ir kolegą Vladą 
Ramojų-Būtėną su ponia, ten 
sutikau irgi seną bičiulį dar iš 
Lietuvos Joną Paruškeviėių- 
Paronį su ponia, p. p. Bakai
čius ir kun. Feliksą Gu rėčką. 
Mačiau ir daugiau mielų žmo
nių kitose vietose, bet apie 
juos bus daugiau progų pakal
bėti. Būtų reikėję dar į dešim
tis vietų nueiti, dešimtis gimi
nių ir bičiulių aplankyti, bet 
per kelioliką valandų argi ga
lima plačiąją Čikagą aplėkti? 

stoję Pranas Polteraitis, krikš
čionių demokratų veikėjas su 
ponia, o P. M. Dimgailų vasar
vietėje — visuomenininkas 
Jurgis Rekašius su ponia. Ne
turėjau progos būti “Ramby- 
ne” nei pas Lengvinus, bet ne
abejoju, kad pažįstamų būčiau 
visur sutikęs.

Grįžtant gi į “Ventą”, tai čia 
susipažinau su dviem šeimo
mis net iš Omahos. Tai JAV ar
mijos žinyboje dirbąs archi
tektas Jurgis ir ponia Anasta
zija Bukšniai ir stambaus mas
to kontraktorius, namų staty
tojas Aleksas ir p. Magdalena 
Pretkeliai. čia vasaroja baleto 
meisteris Simas Velbasis su 
ponia aktore Ale (Kalvaityte), 
vet. dr. Algirdas Vasonis su 
ponia Aldona, buvusia delroi- 
tiete, Vytautas ir Antanina Bal
trušaičiai, dr. Petras Strimai
tis, ponai Barkauskai, Raste-

5*
currant dividend on Investment bonus
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Trumpai kalbant, j. n m,,- 
mieste vaikštau p<> k \ ai l.d<i' 
kur ištisai belus i-,kai k db.i 
ma. mulomis gi atidumai n t. 
\ \ Iles llgesxs .(pilnu, aiilia 
vertus, liūdna, kad didele < i 
k.igos lnhixių dalis lcbegxx< 
na tokiuose k\ai (aluose-, kin iu 
kxapas dai xis pi įmena Sun 
lai’io “Raistą", kuriu mūrai 
apšepę, gat\<s siaurus ir be 
/.a I u m x m i

Ilgoji xai>ailė baii/iasi

Žinau, kad daugelis Detioi- 
lo lietuvių sux<> miesto nemai- 
nx tu į Čikagą, nors joje pabu
voti visiems miela. Niekus ne
ginčys, kad Detroite did< I. 
dauguma mūsiškių gxxemi m- 
blogesniuose rajonuose, kaip 
čikagiškis Marketpark is. arba 
daug gercsniuose. Be to. im s 
gyvename atskiruose name
liuose su atskirais kiemais, ne
trukdomi nuomininkų nei ki
tokių pašalinių. Ir Detroito 
orus duug geresnis, grynesnis, 
neužterštus nei skerdyklų 
smarves, nei plieno fabriku, 
nei gazolino cisternų.

Bei kum gi čia dabar gi
riuosi? Čikaga čia, išvis, lik 
tarp kitko. Ilga, graži, karšta 
savaitė buvo praleista Union 
Pier’e, jaukioje “Ventos” va
sarvietėje. Jau visiškai sulie
tuvėjęs Union Pier’as ir lietu
viškoji “Venta” paliko geriau
sią įspūdį. Kitais metais vėl čia 
teks savaitę ar dvi praleisti, 
nes kur geriau rasti, kaip Mi
čigano ežero smėlėtoje pakran
tėje...

Kanibalizmas
Grįžęs iš Afrikos turistas pa

sakoja savo tautiečiams per
gyvenimus Juodajame Konti
nente, pasakojimus baigdamas 
pastaba, kad kanibalizmas ten 
toli gražu dar nėra praeities 
dalykas. “Galiu tamstas užtik
rinti, kad Afrikos gelmėse ir 
šiandien dar yra genčių, kurių 
kasdieninis maistas yra žmo
giena... Per klausytojus perei
na šiurpas ir užstoja mirtina 
tyla, kurią pagaliau pertrau
kia senyva moterėlė, sujaudin
tai klausdama:

— Ką? Net penktadieniais?1

Klaida
Tėvas savo keliolikametei 

dukrai, mėgstančiai valando
mis kalbėlis telefonu:

— Kas atsitiko? Pasikalbė
jimas truko tik 15 minučių. 
Turbūt naujas vaikinas?

Duktė: —- Joks naujas vai
kinas, o klaida!

TURTAS — $87,000,000 REZERVAI - $8,500,000
Už taupmenas mokame 4 i % dividendą kas 3 mėnesiai 

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 
VALANDOS!

Pirmad. 9 M I r.*113.4 v. JUSTIN MACKIEWICH, Jr.

Prezidentai
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’Kubos prekyba ffli ūžšfcirtafe
Kubos diktatorius Fidel Castro nori išplėšti prekybą 

su laisvojo pasaulio šalimis, ypač su Britanija ir Britų 
Bendruomenės nariais. Jisai turi savo krašto prekes‘par
davinėti užsieniams, kad galėtų importiioti iš ‘tiŽšfeiilų 
reikalingas Kubai prekes. Antraip, Klibos tikinę padėtis 
eitų tolyn vis blogyn ir didėtų nerimas tarp jos darbo 
žmonių.

Castro norėtų prekiauti ir su Jungtinėmis Amerikos 
Valstybėmis, šitą savo norą jisai išreiškė viešai net ir 
po to, kai Amerikos Valstybių Organizacija (OAS) nu
tarė paskelbti “sankcijas” prieš Kūbą, nutraukiant dip
lomatinius irlomątinius ir prekybinius sahtyfciUs su ja.

Jisai pasakė tai Amerikos Korespondentų grupei, ku
riuos jisai pasikvietė. , ? .

Bet kadangi Castrb mato, jogei JAV nesiduos per
kalbamos, tai jisai stengiasi pakreipti savo pusėn euro
piečius. Jisai sako, kad Europa ‘‘privalo pasidaryti “ne
priklausoma” nuo JAV ne tik politikoje, Kėt ir ekono
mijoje. Siekiant šitos “nepriklaušomy^”, b'ijsią naudin
ga Europos šalims vesti prekybą šb Kuba.

Castro bando įtikinti ėdrc^Jėta, kad jiems nesą 
jokio pavojaus iš kordunistines prdįtagandos. kUrią Vas-. 
trininkai skleidžia Lotynų Amerftos rešpublikose., Jei. 
tose respublikose paimtų viršų komunistai, tai jos. atsuktų 
nugarą Washingtonui — ir tada ėurdpiečiai galėtų da
ryti su jomis pelningų biznį!

Toks, mat, yra 'jo ‘TtomdnlzfnSs”. ,
Bet tuo tarpu dikt^tūrįįijo ’rezįpąo ratai k ūb oj e < 

girgžda. Juos turi nuolatos tepti Sovietų Rusija. Cąstro 
režimo išlaikymas kainudja milijonus dolerių Maskvai.'

’Nikita vyks į Valkatų Volcietiją
' } . t ■-*’ t t * • M u • I • •’jį t "L t • -t-l

Nikita S. Chrušęiov rengiasi netrukus padaryti ofi
cialų vizitą Vakarų Vokietijai, su kuria Sovietų Rusijos 
santykiai iki šiol buvo hlo^i. Kelią To vižitUi Jbaruolė 
Chruščiovo žentas Aleksei AflfŽiibei, kUHs 'Vra Maskvos 
dienraščio ‘‘izvėštija” redaktorius, ir Andrė! Šmlrnov, 
sovietų ambasadorius Bonnoje.

Adžubei vieši Vakarų Vokietijoje, kaip trijų vo
kiečių laikraščių svečias. Jisai pasimatė su Vokie-' 
tijos kancleriu Ludwigu Erhardti. Chrtlščidvas, be tb,‘ 
liepė ir ambasadoriui Smirnovui nueiti pab kanclerį.

Erhardas sutiko dfirti^ČIovą pakviesi (nekviestas, 
jisai negalėtų į Bonną Važiuoti) ir su juo atvirai išsi
kalbėti “nęapribbtos skalės klausimais”. .

Tarp Maskvos ir Bonnos yra

KAZYS BORUTA

DttVYŽfV -B VARAS 
' TOWS

VMWMtfflWe
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plftčlo inėn. 28 dieną,

I lietuvių dier^sūvaBu^a 

tr *700 taktinių Š 
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mos
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tfwWbinww') 
bo Užmokestis 1 
pilietis normaliai nesitenkina al
ga foL. yra priverstas vogti. Vą- 
gtaina iš fabrikų, parduotuvių Ir 
aplamai iš visur, kur tik prieina- 

( tterbas audinių, avalynės fa
brikuose, parduotuvėse ir pan. 
laikomas geru Ir todėl jį gauti 
S^ą supku. Paprastai duodamas 
kyils įstaigų vadovams, inžiniei 
riams, cechą viršininkams.

— Taigi, pilietis savo gauna
mu atlyginimu nėra patenkin
tas?

— ^inomaz čia ir išvadą; iŠ 
fabriko tas pilietis ne^a vilnonius 
siūlus,, medžiagas, kojines, odą 
ir kt. Tai Sęvietijoje peląikoma 
negarbingu elgesiu... išsineštos 
prekės parduodamos pažysta
miems, turguje. t

— O ką galite pasakyti apie 
sovietinių gaminių kokybę ?

— Jų kokybė įnėnka. ’Lau ži
noma, kad turi didelę vertę 'dra
bužiai, medžiagos patekę Lietu
von siuntinėlių iš užsienio fbr-

medžiagą kostiumui — išt) rb. 
— 200 fb.,, medžiaga paltui — 
100 rb., batus — 40-ob rb. DaŽ- 
nĮau^gaunantiėli siuntimus iš už
sienio, pav. nedirbantieji, iš par
duotų prekių gali neblogai pra
gyventi.

— O ar ’krautuvėse neperka
ma Vietinių gaminių ?

— Taip, jie perkami, tačiau 
jie, neturi pąsisekimo. Jie pras
tesnės , medžiągos, pasiuvimas 
neątitiųka madai, sunku.pąsi- 
fįpkti,j,drabužį ^'pągal išmięi-ą. 
Ją! gį, drabužiai dažniau siuy^pii 
pas siuvėjus, ę> tai gana bran
giai kaįnųoja., Pav. vyriško ,pal- 
•tftpasiuvimas (bemedžiagos) — 
3U jbj« Pąprastąi ęiu varną priva
liu kelių, nes vadi madų salonuo
se^ pasiuvimo tenkp laukti ligi 
pusantro mėnesio. Taigi, kaį no
rima pasisiūdinti vasarinį dra
bužį, tuo reikia pasirūpinti jau 
Berną. ši taišyklė galioja ir įvai
rias pramoidnes brekes perkant. 
Lietu ydje sakoma • pirk ne tada 
kada reikta, bet tada kaLptekė 
yraf parduotuvėje, fies sezono me-

tuvėse atsiranda tik ao- 
vielinių švenčių (Spalio Revo. 
liudjbs, CŽagužės Pirmosios) ir 
Naujųjų Metų progomis. Taigi 
norint įsigyti tų vaisių reikia 
tais trim atvejais per metus sto
vėti eilėse keletą valandų arba 
...turėti pažįstamą pardavėją ir 
jai “atitinkamai” atsilyginti.

— Ar galite patvirtinti Eltos 
iš Lietuvos gautas žinias, kad 
bulkutės, eilėse pastovėjus, par
duodamos tik sovietinių švenčių 
metu? , v.- U »*. .C. u, H|

Nors .praėjusių metų kvie
čių derlius Lietuvoje buvo geras; 
tačiau neuž^erėjus Kazachstane 
ir kitųr^Dietuva buvo priversta 
pasidalinti savo kviečiais su 
“plačiąja tėvyne”. O padariniai 
buvo tokie: lietuviai neturėjo 
pyragų nei per Kalėdas, .^i per 
Velykas. Baltų miltų krautuvė
se Šiais metais nėra. Ruo rudehs 
iki ,šio pavasario visose maisto 
'krautuvėse buvo pardavinėjama

Atreet !r te: 
New York, 8 v. v. 
nlo varžybos tarp 
rikos Ir Rytų Sporto Apygardos 
lietuvių rinktinių.

19:80 v. v. Lietuvių Dienos pro
gramą išpildytoj ų ir svečiu epsi- 
pažinimo vakaras tose pačiose 
patalpose, šokiams gros Ne<>- 
Utuanų 18 asmenų orkestras iŠ 
Cleveland, Ohio.

Lietuvių Diena, rugpiūčio 23:
12 vąl. Vainiko padėjimas pr 

lietuviško kryžiaus, pa rodT 
Rajone, Meditation Lane ahd 
Avėhue of Africa;

12:80 šv. Mišios už kenčiančią 
‘tOT B<Ž(> 
vihjone. Mišias laikys Kauno 
vyskupas J. E. Vincentas Briz-, 
kYB;

1 vai. 30 min. Paradas. Para
de į Singer Bowl — Lietuvių Die
nos dainų ir šokių festivalio vie
tovę, žygiuos tik dainininkai, šo-i 
kėjai, Ir užsiregistravusių karo,

e

ir grynu oru pertraukos motu

čią-yra išimčių. Pav. vidurinių, 
ir,ąukštųjų mokyklų bufetuose 
jpęįiųjąl ,įr. studentei. gali kas
dien nusipirkti po bulkutę — dvi. 
Tai vykdoma grynai propagan
dos tikslais. Režimas daug ti
kisi iš jaunimo, bijo kad šjs ne
nusiviltų kdmunistine santvar
ka, kuri jau neįstengia net bal
ta duona aprūpinti krašto gy
ventojų.

— Beje, kyšininkavimas dar 
pastebimas Irkitosę srityse?

— Jis plačiai'praktikuojamas 
Lletūvoą ir, Sovietuos viešbu
čiuose. Juose nepakanka vietos 
pravažiuojantiems. Viešbučiuo
se tegalima gauti kambarį į ku
rį miestą vykstant su komandi
ruote, t. y. siunčiamam tarny
bos reikalais. Tačiau jei esi pa
prastas pilietis, tai nevisuomet 
gausi viešbuty kambarį didesnia
me mieste ir komandiruotę turė
damas. Kambario prašant vieš
bučio tarnautojai reaguoja tei
giamai, kai pilietis J'prašomą pa-1 
rodyti pasą įdeda tris rublius ky-'

šio. Tokia tvarka galioja tiek 
Vjįniuįe ąę. Kaune, tiek Rygoje, 
tiek Maskvoje ar'fojeve.

Toks reiskipy.s aiškinamas di
deliu vjęšbuČjų trūkumu. Jo ne- 
gąli pastebėti į Lietuvos ar Šo- 
yiėtijos miestus atvykę užsienio 
tiiristaį. Jiems numatyti spe
cialūs vie$buęiai ų- 'juose visuo
met yra vietos. t)ar Jpridūrti- 
na, kad partiečiai ir atsakingi 
pareigūnai (direktoriai, vykd. 
komitetų pirmininkai ir kt.) 
kambarius viešbučiuose .gauna 
be sunkumų ir iš jų prisibijoptia
imtikyšį^—

O—H

veteranų bei kitų lietuviškų or
ganizacijų atstovai su vėliavo
mis. Paradą lydės Bostono šv. 
Petto ir Povilo parapijos orkes
tras;

2 vai. Lietuvių Dienos dainų 
ir tautiniu šokių festivalis Singer 
Bowlpaviljone.

Kalbą pasakys angliškai ir lie
tuviškai Juozas Kajėckas, Lie
tuvos atstovas, WaShirtgtone.

Programai vadovaus —tlolly- 
woodo aktorė — Rūta Lee Kil- 
mėnytė.

P. S. Pasitaikius blogaifn orui, 
Lietuvių Dienos programa {Vyk
tų 69th Regiment Armdry salė
je, East 26th Sireėt and Lexing
ton Ave., New Yorke.

Smulkesnėms informacijoms 
apie Uetuvių Dieną, ženklelių 
brošiūrų ir vadovų įsigijimą, 
prašome kreiptis —, nuo rugpjū
čio mėn. dienos,— į* Lithuanian 
Committee for the New York 
World’s FAfr, 33 W. 42nd Street, 
New York 36, N. Y- Rm. 928. 
Tel. *
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PasAuiftei

gėlių, o pačiame viduryje, grę
žioję pievelėje, dideli thedžfai 
išsišakoję teikia pavėsį/|Vyko 
gražaus šeiminihkės svėčib Įr 
viešnių būrelio pik’rilkėlfs su 
gausiomis vaišėmis, prie Rurifų 
šeiminihkei p. Baronienei 
sidarbuoti padėjo ponia ’Jližė 
Gulbinienė.

’ t ' *0 v>Tas įvykis įvyko praeitą 
sekmadienį. Buvo ir progra
mėlė, kurią išpildė Stasys Va
lančius, J. Gulbinienė ir Juo
zas Šmotelis.

St. Valančius prisiminė pra
eitį prieš 50 metų, kada 1914 
ių. jis aįyyko į Ghicągą, kaip 
pęr tą laiką daug kas mipstę ir 
lietuvių gyvenime pasikeitė, 
kiek daug lietuvių buvo nu
veikta, kiek vertingų atsimini
mų pasiliko.

Su dideliu talentu per eilę 
metų įvairiausiuose parengi
muose vaidinusi įvairiausias 
veikalų roles, daug laiko ir 
triūso menui paaukojusi p. Ju-

sakė ¥r ^adeklanirtvo' eilę pra- 
ellyję labai Imėgiamų -eilėraš
čių nei i^ėttoldgii.

' > * (į. 1P v*
■ Juozas Šmotelis papasakojo 

įdąug įdomių želbAltl^kų anek- 
'dotų, gausiai ^luVnoAi’^raskies- 

! ‘irr klausytojų gardaus juo
ko palydėtų. Bet nemažiau gar- 
dftUs'jtipko sutrik ė viešnių — 
ponios VaianČienęs Ir Ruzgie
nės ir viešnios iš Floridos po
nios Einarlenes juokavimai.

ūh'clrblas btlVo užimtas 
daliAmTu, o.Įp. Bruno 
ir V^Wnis a.y- 

šų kėty klausymu.

gi 'dilyvavo'Ipci'Aios Ba-
Potfds WalTnbs fi^e^ 

gražintame gėlyne prie jos he- 
zidenHjos, 8605 S. Marshfield’ 
Ave.,-|Lur pilna daugybė viso
kiausiomis spalvomis žydinčių

. - . ... n <L .•»*, U, i.,
apsistojo ir savo kuilį apraudojo, o 

susirinkę Devinduonių turtuoliai vaitą 
^ė fr Wo‘W’^'W»Juostė 

’ tik dŠ ttėtdmi Jėn tižkfttfėU 4r Vos 
JgalVbs hep/atMim.

Tą dieną Kjąt-alkr&lip v^įjas Padrika 
po kaimus pėsčias laįstė, kelnes atsirai
tos, bet mažai mokesčių surinko ir labai 

TUKffiSto.
jvi^Pavakare, visai nusivaręs nuo kojb, 
karališkoje Gyvakarų kartį 
jo lr savo deglą kuilį 
j°- „

Bet visa laTrnė, kė< 
nusiaubtą G 

tttkąspi 
žio grū

Tik
Tai karčiamninkas Pale artelis uždaiė

tąsi! litas.
-r- Susirask, pats, jei tau rėlkia! — atsikirto Žali^iįuonis. — O aš nė¥9^i>^ftU|li
ir, dar kartą nųsiipiotės, .‘hUėjo ’,pa-'| 

kluonėmis žvirblių gaudytį, kinkyti į ‘akė
čias, nes buvo pats laikas m aha išartus! 
skynimus akėti, miežiais ir kviečiais užsė-r

O Ir kiti DeWdtidAIb TS^bdę,’ 
kaip, v 
ra

— Tuhian vią už j j atsakysi! — 
-- Dvigubai inokes- 

Luilį atsilyginsi.
Is* pamatysi! — pašl-1 

pisipiktino Žaliaduonią.
—Karalkrėslio rūmų maršalui ^psku-,. 

siu! — vaitas nenusileido, kad net tiško!
seilės. .ui b . I

— I gaidžio skiauterę papusi! — nu- 
sispiovė žaliaduonis ir norėjo nueiti.

Bet neleido vaitas. A
Taip žodis po ; 

o ‘JpiagaŲau visai | 
gaidys Šoka, bet ir 
kirsti moka.

Taip jie ligi priešpiečių kirtosi, kol 
abhdų į’foątvorį nuvirto.

kaimo moterys ir 
k Bet ir poteriai 
padriki 
mazgų kil

ir kitas pabudo. At- 
gi čia atsitik?, kad
ir negyvai aukri- 
o prašalaiti.
nors iš žemių iš-

styfažino. — 
čių jungą.

prašalaitį?
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vo, betj 
ngu^ 
pr

uonis pri
rodau jšu-

—J’dw į’Wyorį nuvirto.
Tana Subėgi iš viso 

pradėjo kalbėti poteriu 
nieko nepadėjo, abumi 
Tai moterys atsinešė p 
apipylė abudu, 

vi 
H

jiį, ju^iovusį šunims šėko, bet iš jo nega-|

Tada supykęs vaitas moteris išvaikė, 
kad eitų ieškoti vaiko prašalaičio.'Bėt'jOs, 
nebuvo kvailos, iš vaito pasišaipė ir su ka- 
čergom iš TtAMio Utgirbfno.

Tada vaitas nusikeikė ir išėjo pėsčias 
per kitus kaimus aplinkui karaliui moke- 
sttų tfiiTtLhet, ištolo WWiatę. vyrai 

peludėse išsislapstė, o moterys troboMe Až-t

vaitas ir nesurinko mokesčių ką- 
bnWtXs. O aš'l^it^/ė'n, ttfd 

buvau kaltas ir ramiai sau keliavau į Su
valkus. »

WnrtfrHffr Moji 
RLA’JNĖ

kaip vaitas Gyvakarų karčiamoje



DH. ANNA BAIJTT^AS
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS Radijo programos taikus

Valandos: Mton sue 10 lite 13*4 Ii ryto ir puo V \iį S vai. vSL Trte 
Ktt* Įtikto MllitBMa

—mrwirwf»Įi 
RRmmN UW

WMGYD’
3148 WEST 63rd STREET 

VaL: kas dieną po piptą 1-3; vai 
tiktai antradienius ir peteiadjpi 
Trečiad. ir sgkraad. omas uždai

—vervywmmrr—

•"^cwar*** 

PR A1794 Ute 3126956883 
425 N. LIBSRTY ST. ft. 25

Valandos nagai simitar! m»

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

3434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-584? 

Reri<U 3M -22W 
OFISO VALANDOS:

antrad.
ir. maiit iu»iuru».

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir motorų ligos 
41S7 ARCHRR AVINUS 
OHSO VALANDOS:

Nuo 2—4 ir nuo 5—8:30 vaL vakarą,

TffL ofiso: HI 4-1414, res. RE 74867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
MM WRIT net STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vaL p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: ' 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tręč. ir šeštad. uždaryta.

GRovohUI M595
Dr. Aldona A, Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTU 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

w.»į. «yWFT»,yAp 
DR. A. KAVALICNkS

VIDAUS IR KRAUJO LIGOK 1 
2?W YMlrt STRIKT 

Ofisas: PRospect 6-1795 
Rexid.: TRiangle 341281

Priėmimo valandoj Pirmad., Antrad., 
Ketvirtai ir Penktad. 2—4 vai p. p. 

ir 6—9vaL vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

. . urnai, viun'wyw- — "
T«U ofito: PR WWa; t*. P.R.MZW

DR, A. MACIŪNAS 
‘ C Hi R U R G A S 
2858 W. 63rd STREET

VaL: pirmad. ir ketvirtai 14 popiet, 
antrad. ir penktad. M vaL vak.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC. 

2454 WEST 71t STREET
Priėmimo vaL: nuo ft—11 vaL ryto ir 
nuo toM p8**4 *”
Rteoai NRvste feWt 
©R, A MONTVIDAS 

•TOVTWAI I* WMHWOM.
* Room 222 

4SII WRST MADISON STRIKT

DR. P, STRIMAITIS 
Bendra praktika Ir chirurgija 

•p^ctoUsi 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 iO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos

dolerių* Hgytk SWA XTage-

k Tswfe tent WtJ*

SKAU3B 
SKAT'^TI •RAUnws.-

JUOZAS NAUJOKAITIS 
ima/ wi&ky njxaa 1-lNf-

STRIKT

trtetad.

DR, V, P. TUMA8QNIS

Dėl 
Spiirtar įsa. gi US 

arte QI 8-8106

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WWT y STRIKT

Trtttal b
14 p. 
tdaryta. 
RM IM

(Arch

OHTHONOUO. TKHHIKO* IM
2850 West 63rd St, Chicago 29. III.

LI ETUVI Al AKIU GYDYTOJAI 
■r—r.............. ... - aww f" r- vr

MWWI AKIU GYDYTOJAI

T.ta VArik 7r1f29
Pritaiko Afcniuą 

Kreivas Akis 
' Ištaisė.

Ofisas Ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt ir šešt 10—L 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.
- ■■■■■■> ■—
Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
kaičia stiklus Ir rėmus.

Valandęe; 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštai 10 ryto iki 1 p. p. 
.... .m 'wiwrywuwHrwwo1-
PERKRAUSTYMAI

MOVING

2047 W. 67th PĮ. WAigfote «063

M ft ¥1 NG 
Apdraustas perkraustynMS 

.mW®!

RADINSKAS
atsiginsi, vėsų ir sausų 

orą turėsi - pirk oro vėsintuvą 
J. G. Tylevlslte Co., 2^2 tf. 47 St. I 

FRontlor 4-1998
Radijai * Fonegrąfąj • HLPi 

•tf'te Jj
w I JI 1 I Iki. 'j x

SQPHIE BARČUS 
RADIJO UIMOS VAUAMSOJ 

Visos programos iš WQP4, 
WkiVA,¥,

Lietuviu kalte: kMdięą mmptama-

vntervlkte? WjwdtaftUta f \ 
i Teta HEmlock 4-9413

7159 SOt MAPLEWOOD AUG 
CHICAGO 2^5^

Naujienų aflmiąistpidja tart 
daug gralių Ir nebrangių kny-

nio ktekp tdUwuak BATUHU 
ir kad redakdjc* duotų dau
giau vietoa Borm problemom* 
savo iddltyM. Labiau išplėsti r 
savo veiklą radijo srityje ir , 
daugiau informuoti kiamyte- ( 
jus apie socialines pruhiemaai 
kūriną labai ftvarbius lielih , 
viams, RteirtelRt kad yra imi* 
I'ių, itelHvig JAV pilieėių, kiv 
rie neiiw, liaA ui paliktą ir 
nusavinu tm ig Uetuvuja* jai 
jie ta<| buvo Amerikos piiie- 
čiai, gali gauti aMytduiiM' 
kutini* tenuimw prašymam* 
paduoti.—r ItMftm- sausio 15 d, 
Kaip tai. vnilUt viską sutvar
kyti, patarimu* duodu kaip tik 
šitas įduba*. Tik reikia įątuli 
į klubą ąadu» ne# nutarta duoti 
pagalbą UK Kuriems.

Apliknwjw Akuuunms vukie- 
ėių knusulatumie ar kitur, bei 
jei asuwna jy jgrate ir negau
na — Tk^ltitGi Had tai sutvar
kytų minėta? aoniaiinis klubas.

Asiųon*. utudwe sveikatos 
Vokie|i|etj dėl priverstinų dar
bų, gali ieškoti pašaipus, ra
šant į jąv State Dep., kad juos 
įtrauktų Į. tokį sąrašų.

Svarstyta sueiti į glaudesnį 
sąlytį su lietuvių pensininkų 
draugija ir kitomis panašio
mis organizacijomis, kurios 
tuo reikalu rūpinasi.

L.B SoęjaGnte klubas Ghięur 
goję jau veikia apie dešimt 
metų, jis daug prisidėjo prie 
minėtų problemų sprendinio 
sąvp įvairiais patarimais ir 
techniška pagalba. Pasirodo, 
kad daug žmonių, o ypač se
nesnio amžiaus ar neseniai at
vykusių į JAV, mažai žino ir 
negali susigaudyti minėtuose 
reikaluose. Dažnai atsitinka, 
kad dėl įstatymo nežinojimo 
ar parvėluoto kreipimosi žmo
nės turi nuostolių, o kiti turi 
nuostolių todėl, kad jie visai 
nežino, kad jie gali gauti tam 
tikras sumas pinigu, bet nesi
kreipia į reikalingas įstaigas 
pareikšti savo pretenzijas. To
dėl socialinio klubo uždavinys 
te yra laiku tinkamai padėti 
savo teulįečįąms, kąd jie ne» 
tutelų materialinių nuostolių.

Y

Antę^ą^ Gimberis

Lietuviškų Melioduų radijo 1 
valaiuioa taiku* imketataa urada- 1 
date šį šeštadienį, rugp. 1-mų . 
dienų. Programa dattar bus gir
dima vakarais kiekvienu teAta- 
dienį nuq IMū iW ftl# v. v. iš 
Qetarito radii0 stoties W4UI 
1400 k- Prugrw110* Mito 
Valatka ir pranatetai Patrteią 
haadte ir Algis Zaparaekas kvie
čia radijo klausytoju“ parašyti 
savo nuomones dėl naujo laiko 
šiuo adresu; Lithuanian Melo
dies Hadio Station WJLB. 3100 
David Broderick Tower, Detroit, 
Mięfc., 48226.

Kongresmanas Neil Starteris 
Dainavos šventėje

Kongresmenas Neil Staebler is, 
kandidatuojąs i Michįgano gu- 
bernatorįaus vietą, atvyks į Dąb 
navos stovyklą prie Manchester, 
Mięhigąn šį sekmadienį dalyvau? 
ti ataVYkkta metinėje šventėje. 
Jis ketina atvykti apie 12 vai. ir 
pabūti iki 2 v. p. p., susipažinti 
su stovykla ir lietuviais. Gali
mas daiktas, kad su juo karty 
atvyks JĄV Valstybės Departg; 
mento sekretoriaus padėjėjas, 
buvęs Michigano guber. Q. Mep- 
nen Williams. Jie nekalbės, o tik 
svečiuosis.

Lietuvos Vyčiu jaunimui 
stovykla

Stovykla rengiama Dainavoje, 
rugp. 16-22 d. Į šią stovyklą kvie
čiami ne tik vyčių, bet visų lie
tuvių vaikai nuo 8 iki 16 metų 
amžiaus. Informacijų reikalu 
kreipkitės į Juozą Ęą?lauską, 
19183 Trinity, Detroit 19. tel. 
KEnwood 5-8455 arba Sophie 
Zager, |4414 Mapsfield, Detroit 
37, tok VErmunt 5-2280.

Detroito Lietuvių Klubo 
Onų pagerbimas

Vakarienė w. balius įvyksta 
M šeštadieni, rugp. bma, 6 y, v„ 
Wvbe< West VqFW arti Seettaa-

Jueeaą Galinakaa, gyvenas H- 
Maftipdate gatvėje^ šią savaite 
buvę gteiteijiveateta (.fircat 
ganiau širdies ala?

Paidute, Mwwtata, gyvPr 
pafttj Yefflapa gatvėje, Hwntra? 
ndke, susirgai Vwto li- 
ą^dnėję. Kw ir walaitfa tevo 
gimtadienį pereitą selynadiepį.

Gimtadienius raini Anna Mit
chell, Francas Draugelis ir M ar r 
garet M. Stark. Taip pat gim- 
tedienius mini Gari ir Delta 
Narklin (Narkeliūnai). -rjvr

LB Socialinis klubas: 
pagalba tautiečiams 

šimtai lietuvių jąu pasinaų- 
dojp nemokama pąįalba sotfa- 
hnįpose rpi|ęąlųoąę. Dąbąf ši- 
tps klubas jtm tiek išplėtė pą? 
tarpayimg, ka<| gą|į padėti sa
vų nąviams. Jo vę|kim<> ribcMį 
— plati Ąmęjika I šigm klubui 
prtllJwo narini iš vigų vietpr 
vfa, bet daugiąpsiai — rytiety 
valstybių ir palios Chicago^, 
Klubas syprsto ir padeda vi- 
sięms savo nariams^ kurt* tik
tai turi kokių nors socialinių 
problemų, kaip pensijų, nuken
tėjusių nuo vokiečių, turto prą- 
rg^hno, ir 1.1. Nariai gauna 
atsakymus raštu, jei įdeda paš
to ženklą atąakypiui. Socialinio 
klubo metikis nario mokestis 
yfa tiktai $1.00,

klubo valdybos posėdh 
įvykęs liepos m, 18 d. Chicą? 
gp|ę( Ghitąro salėję, 3Ęgl 
«į St, dalyvaujant valdybą 
npjiams; pirpi. Pr. šului, vfce-, 
pirm, ir ižd. A. ^ępųliui ir sękrt 
Ą, Giutneriųi, nutarė: naujai 
peržiQrėti Sodalfaio klųbę |t- 
latųs, juos patente, valdybai 
priimti ir paskelbti spaudų^ 
kad Žmonės bQtų plačiau sų- 
pafindinti su jo tikslais ir tvar
ka. Nąrię mokesčio reikalus 
pavesta tvarkyti ižd. Ą. čepu- 
Jiut kurie veda parių sąraŠQ Ir 
išduoda kvitus feęi vęda kitu 
pąjamų-išlaidų apyskaitas. Ru- 

palięstac klausimai, kąd
reikėtų spaudoje daugįau ir 
plačiau paradyti apie sociali

PftBliėėUB UUkw iH^ų lėkštę, kaip ten ponio* 
Proto ligų ligoninėj vienas I1***

pacientes prie stalo tededamas PMavėįte: (pabalsiu): - 
suaikauDca laišhą rteo. Praei- taleUtata pope, to aš nega
nantis ptediiatete ateidami »r Į^.u"^J*daryU Itti n* ‘la' 
įstoję, klausia; M* Q tqa P00“* akry-

— BQ|ent kam tą laiškų ra-1 bėlėl
— Pate sau. a įsaku ligonis. I NEĮPRATO

— Ką gi ten tamsta M*u ra-1 Advokatą* klientui: — Ap
ia! 9 gailestauju, mano mielasis kli-

It.iUwmUwtwk.MI n«l» »au U“risu’ k’ 8‘'‘j*u-ir ne- 
u mano galtė, kad visos mano pa- 

pUMu galvon ir rodydamas .
pstahtalrą. kad l« pati pada- BUn»* buvo vanuu 
ryty, paaiškina: — Ponas! Klientas: —Ačiū jau ačiū, o 
daktare, tik pagalvokite! Kaip aš prisibijojau, kad dar turėsiu 
uš galiu atsakyti į tamstos tamstai honorarą mokėti!
klausimą? Juk tą laiškų uš tik --------- —----------- -------—----------
rytoj gausiui PIRglTB JAV TAUPYMO BONUS

skrybėlė
TrumpwW* svoėite restora

nų padavėjui; — HliuwyH tams
tele, atntek ir tokių puikių

ONA GERSTAUTAS, 
n_ w_ Banešiurvas.

p. f. Tamaiąųskaįtė

gyV. 919 W. W SL
Mirė 1(M54 m. liepos 28 dię: 

ną, 1:80 vai. po piatų, sulauku- 

į ratasčio miesto.
Amerikoje išgyvenu 52 meL 
Paliko nuliūdę: vyras Adol

fas, duktė Patricia Gedville, 
. sūnus Povilas Beany, marti 

Nanęy ir marti Helen Benson, 
5 anūkai: Robert Gedville, jo 
žnuma Rita, Theodor Gedville, 
jo žmona Marie, Jaunes Gedvil
le, Lynnea Benson ir Paul Ben
ny. Lietuvoje liką brolis Pra- 

, nas Tamašauskas su Šeima.
. Kpnas pašarvotas Jurgio F\ 

Rudmino koplyčioje, 3319 So.
Ii Lituanica Avė.
5 šeštadienį, rugpjūčio 1 d. 
t 8:30 ypL ryto bus lydima iš 
r koplyčios į šv. Jurgio parap. 
I bažnyčią, o po gedulingų pa- 
į maldą buq laidojama šv. Kari- 
l miero kapinėse.

Visi a, a. Onos Gerštautas 
L. giminės, draugai ir pažįstami 
į tr

Nuiivte liete; 
i' VVM* duktė, steus if kiti gim.

Laid. Direktorius Jurgis F. 
t Tek VA HIM

ANNA KLEVXNS (Kjęvinakas) 
psgal tšyuą JONAITIS 

gyveno Los Angelas, California
Mirė 1964 m. liepos 28 dieną, 5:30 vai. ryto, sulaukusi 81 metų am- 

Žtaua. Gimusi Lietuvoje, Zagaręs apylinkėje. Amerikoj išgyveno 58 m. 
&buki.

Iflūtei. Lietuviu Žagarės Klubui.
Kūnas pašarvotas Glenųąlę koplyčioje, 511 Central Avė., Los Ange

les, CalfMmia.
Penktadienį, liepos 31 d. 9:0Q va|. ryto bus lydima iš koplyčios į šv. 

Kazimiero (Los Angeles, Calif.) parapijos bažnyčią, o po gfdųllngų pa-

tia.

* yią: a. a. Annos KJevins gimines, draugai ir pa: 
Į kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti Jai paskui 
, ąbįsveikimiųą.

Nuliūdę liete: 1 NARUI.
Laięį. Diręktoriiįf Ęahęrt Ryęrą, Tel. Citrus 2-0258.

įSE^BSBSl
DR. ALPHONBE J. MANIKĄ^

Mite 1M4 m. liepos 98 dieną, 4:25 vaL vakare, sulaukęs 56 metų

Paliko nu^įūd|uLnoną^Helcn, p, t Gori, 2 dukterys: KntlMyr^Ka- 
.lįosema m Kruse^žentas fe

Jpseph, jo
Michael’ anūkas Ttepuui Kruae, mptiąą 
ney, jos vyras Krank, 3 broliai Vigeent,

I Kūnas pašarvotas J. P. Eudaikio koplyčioje, 4605 So. Hermitage Ave. 
j Ke|viriadienį, teBps 3ft d. 9:ft0 vaL ryto bus lydimas ii tepiyčios į 

šv. Juozaop ir šr unos parąp...................
I bus laidojamas Resurrection ka

■■■

atoisveUMMte

Žmona, dukterys, sfti

uos bažnyčią, o po gedulingą pamaldų 

iae J- MŪUas giminės, draugai iv pažįstami nuo 
vaųtį laidotuvėse if sutetaU Ite1 PtelwRW MU*

EI7UIETA BALTUŠKOMS

Mite 1864 m Uetea 27 <L 44Jft v|l. po pietų, sulaukusį senatvės. GL 
’ muąį Lietuvoje. Kguno apskr. Amerikoj išgyveno 81 metąs.

Paliko nullfidę: E dukterys: Donga Gansa, žagtas EtateT gyv. India-

Kiti giminės, draugai ir patfitanfl.
. Pr|kl*W* Chięa|os Lietuvių Draugijai.

' Kflnas pašarvotas J. F. Budrikio koplyčioj, 48M 6 California Ave.
“L ryto bus lydima iš koplyčios |

Q po ge

li nuolip 
patams-

irvo 
L U 

Itn Prasidėį 
ra pamaldų

NuliftdR teka:

UėtPVlų 
I#idf|uv|ų 
Dteeteteriy 
Awtortacljot
TflUšJl ll.jjj.iųin

WWWWI—WRI

m

GU2AU8KŲ 
BEVERLY HILLS G8LINYČIA 

GRLRS VISOMS PROGOMS 
3443 WEST 63«d STREIT 

Telefefwl: PR MM33 Ir PR L0634

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTA8) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
grašiauetas gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezonines 
kapams gėlės.

BOY R. PBTBO (PUTBAMBNTA51 
5525 So. Harlam Avė. — 584.1220
fW1

-- --- Dalb 
KVIETK1N1N K AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankletsms 
ir Pegrabems

3814 Se. Hoisted St. YArds 7/306

John F. Eudeikis 
» e ’ ’ 9 * s

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMU (STAIGA

4605-07 8o. HERMITAGE AVENUE 
Tel,: YArds 7-1741 — 1742

4930-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: L Af ay eite 3-6440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

taĮtetep-—-4-R—to-——— į i ——

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W, 71st STREET 

k Tejef.: GRovehiU 6-2345-6

P 1410 Sq, 5Qth AVE., CICERO 
j TeteL; TQwnkali 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
ĄjltlTA AVTOMQB1UAMS PASTATYTI

AMBULANCE 
PATARNAVI

MAS DIENA 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO
DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS
10381 St MICHIGAN ĄVE. Phone: COmynodore 4-2228 

>.uuuni.uxi"J'i .sum ui' >J --------------------------

VĄŠAMS-BUTKUS
1446 S. 50tb Ąy<» CĮėteOf HL Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
33ttf SU UTIJAJHCĄ AVENUE. Phone: YArds 7-3401

------------- 1 ....... .  ff,,.*------ --------------------------------------------------

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424.WB8T.Wlk STREET REpubJte 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEQRGE F. RUDMIN
3316 0. LfTUANlCA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

414ą & CAUTQRNIA AVE. Phone: LAfaye|te 3-3572 
■■■“ii gi togtotfl ------------------------------------------------

P. J. RIDIKAS
Q3H 3. HAWED STREET Phone: YArds 7-1911

THUWAT. ISH



, klubais, biznio Mulais ir bent 
l su KKI kunigų, kaip užkirtus

Dar viena kompanija 
pretenduoja i kopas

JAV senato viešųjų žemių 
(public lands) subkomitetui 
priėmus sen. Douglas su India
nos senatoriais Bayh ir Hart- 
ke sutartų kompromisinį In
dianos “Sundūnų” parko pro
jektų, kurs, neabejojama, bus 
priimtas ir Senato vidaus rei
kalų komiteto, vienas atstovų 
buto narys, kongresmenas Ed
ward Boush (demokratas iš 
Indianos) panašų sumanymą 
patiekė ir atstovų butui, bet 
čia tuojau susidūrė su respub
likonų mažumos vadu India
nos kongresmanu Charles Hal
leck, kurs pasisakė jau 25 me
tus kovojus dėl komercinio 
uosto (port) ir norįs, kad ko
pose būtų išvystyta pramonė. 
Girdi, parko Indianos kopkal- 
liiuose įrengimas būtų galas 
planams vystyti industriją ta
me Michigano paežeryje. Dėlto 
Halleck kovosiąs prieš nacio
nalinio parko steigimų.

Negana to, atsirado ir trečia 
plieno kompanija — Inland 
Steel, kuri irgi jau 40 melų 
kaip turinti žemės plotą kop- 
kalniuose, irgi norinti 
savo plieno pramonės 
kus, kaip Bethlehem ir 
nal Steel jau pasistatė.

stalyti
fabri-

Chicaga nori apsisaugoti 
nuo rasinių susirėmimų
Dviejų labiausiai rasinės ne

apykantos kupinų distriktų — 
Wabash ir Hyde Park polici
jos viršininkai kap. Harness ir 
kap. O’Connell turėjo eilę pa
sitarimų su vielos organizaci
jų vadais, YMCA, bažnyčiomis,

S-T-R-E-T-C-H

320814 W. 95th St.

inimiHiunrnnfmn1 
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS & HANDLES 
30 & 50 gal. Free delivery

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
EKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
GRAŽIAUSIOS PREKES DOVANOMS: 
papuoialai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet. svaik, kortelės ir kt. gaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP
3362 So. Halstad St. Tel.: Bl 7-3883

Žemos kainos

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
Ir kitus kraštus

P. N1JZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicago 32, III. ToL YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIITUVĄ IR KITUS KRAiTUS. 

DIDILIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PRIKIŲ.

GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak. 

.... ............... " 1
SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
liconzijuota lietuviu (menė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, DI. Tel. CA 5-1864
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, DI.

Telaf. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir vieg kftu Lietuvoje pagokteu- 

jamv prekių PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos matines, skalbime mašinos, automobiliai.

Vedliai I. Ir V. ŽUKAUSKAI

— THURSDAY, JULY 30, 1M4

SIUNTINIAI I LIITUVĄ IR KITUS KRAiTUS

Insfrumentve.

WORLD PARCEL SERVICE

chesteric pavyzdžius nepasuk
tų čionykščiai gaivalai.

Svarbiausias pasitarimų tiks
las esąs nustatyti glaudų koh- 
taktą tarp policijos ir piliečių, 
kad jie seklų ir iš anksto veik
tų, neprileidžiant iki riaušių ir 
muštynių. Policija nesigarsin- 
dania lokius žygius rasinei 
įtampai neleisti įsižiebti, pra
dėjusi jau prieš 2 metus.

Illinojuj kas 23 žmogus 
gyvena iš šalpos dolerių 
Viešosios šalpos departamen

to naujausiai išleisti skaičiai 
rodo, kad trys dalykai mir
tis, mokesčiai ir šelpiamieji 
čia niekuomet nesibaigs.

Illinojuj šiuo melu esą 426,- 
11*2 šelpiamųjų, kurie mokes
čių inok< tojams kaštuoja kas 
mėnuo po $21,901,526. Kas 2*1 
žmogus Illinojuj gyvena iš šal
pos. Pernai šelpiamųjų suma
žėjo lik 1,071.

šelpiamųjų vaikų ir jų šei
mų išlaikymas valstybei suda
ro vienų stambiausių metinių 
biudžeto naštų, nes 266,000 as
menys ima šalpų iš ADC (pa
galba nesavistoviems vaikams) 
ir kas mėnesį išleidžia po $11, 
686,229. Kiekvienas tokios šel
piamos šeimos narys gauna 
per mėnesį po $43.93, tai yra 
28 centais 
nai.

A n t r a 
grupė yra 
nės, kurių Illinojuj yra šelpia
ma 58,667 ir jiems išleidžiama 
kas mėnesį po $5,178,607.

Po to seka bendroji šalpa, 
kuria naudojasi 28,075 ilinojie- 
čiai nedarbingieji ir savęs ne
pajėgiantieji išlaikyti; jie gau
na kas mėnuo po $2,614,909.

šelpiamųjų vaikų ir jų šei
mų skaičius pastaruoju metu 
truputį sumažėjo: prieš porų 
mėnesių buvo 268,380; šį mė
nesį vra 266,018, o pernai buvo 
270,094.

daugiau kaip per-

stambi šelpiamųjų 
seno amžiaus žmo-

Vyras nužudė savo žmonų 
atsigulus dukters lovoj

Suimtas William Christian
son, 50, gyv. 3425 W. Pierce 
Si., prisipažino nušovęs savo 
prieš keletą savaičių vestą 
žmoną Mary, 13, už tai, kam 
ji atsikėlusi iš jo lovos ir nu
ėjusi atsigulti j lovą savo j dar
bą išėjusios dukters. “Štai, ką 
tu gauni už miegojimą savo 
dukters lovoj”, pasakęs Chris
tianson paleisdamas į miegan
čią moterį šūvį ir paskui dar 
tris šūvius, paliudijo jaunes
nioji duktė, miegojusi kitoje 
lovoje. Dukterims Christian
son buvo patėvis. Jis atiduotas 
teismui už žmogžudystę.

LAIKRODŽIAI IR BRANGINYBIS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STRIKT 
Tel: Rlpubllc 7-1941

LEO'S SINCLAIR 8IRVICI 
Leonas Franckua, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmlsiloo- 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVI. 
Tel. PR 8-9523

c

UNITED PBtnR - NALJIENV Photo
Jacques Esterai, medy kūrėjo, "pliky šukuoseny" niekas ne

gali nukonkuruoti. Čia modelis labai aukšta "kakta" maskuoja 
pliky balto kailio skrybėle, priderinta apsiaustui.

■

Bakterijos apsivelka 
šarvais nuo vaistų

Tarptautiniame biochemijos 
kongrese New Yorke du britų 
mokslininkai darė pranešimą 
apie bakterijų ir įvairių gerinu 
gudrybę, išmokstant kaip ap
siginti nuo naujųjų vaistų — 
antibiotikų, “užsivelkant šar
vus", kurių nebegali pramušti 
vaistų chemikalai.

Tyrimai daryti su geminis 
vad. coli, kurie mėgsta “gyven
ti" žmonių žarnose. Pradžioje 
nuo tetracycline antibiotikų šie 
gerinai sparčiai nykdavo, vė
liau coli ir eilė kitų gennų pa
sidarė atsparūs, lyg būtų ko
kius apsaugos šarvus užsivil
kę, ir tetracycline visiškai ne- 
besibijo. Kiti antibiotikai, kaip 
penicilinas ir streptomycinas 
veikia patekę, į celių — narve
lių vidų, bet ir prieš šias vais
tų rūšis gerinai “išrado” ap
saugą. Dar esąnti prielaida, 
kad galbūt yęą,.vienas kitas 
mų, kurie ypač sunkiai yra 
antibiotikų paveikiami, o kai 
kitos bakterijos nuo antibio
tikų išnyksta, lai pasilikusios 
atspariosios pasidaugina, tuo 
būdu išaugindainos naują 
zistencinę gerinu veislę.

re-

Indianos kopų parkas 
tikrai bus įsteigtas

Praeitą savaitgalį JAV Sena
to viešųjų plotų subkomitetas 
palankiai priėmė bilių, kuriuo 
leidžiama iš likusių Indianos 
paežerės kopkalnių (Sandūnų) 
įsteigti viešą nacionalinį pae
žerės parką. Laukiama, kad 
senatas savo plenume parką 
dar šią savaitę užgirs, tik pri- 
sibijoma, kad bilius turės sun
kumų, kol praeis per atstovų 
butą, kur respublikonų daugu
mos vadas Charles Halleck yra 
priešingai biliui nusistatęs.

Senato palankumą laimėjo 
senatoriaus Paul Douglas su
sitarimas su dviem Indianos 
senatoriais — Birch Bayh ir 
Vance Hartke. Numatyta įsteig
ti parką iš tų plotų ir žemės 
gabalų, kurie atliko, kai dvi 
stambios plieno kompanijos 
kopose pradėjo statytis plieno 
dirbtuves. Šen. Douglas pareiš
kė didelį apgailestavimą, kad 
nebebuvo galima išgelbėti 2,000 
akrų geriausios parkų teritori
jos, kurioje jau išdygo plieno 
pramonės pastatai. Vis tiek na
cionaliniam 
surankiota 
tarp Gan’ 
{jungiant į 
esant| valstybini 2,100 akrų In
dianos kopkalnių parką, visus 
Dune Acres in Beverly Shores,

parkui steigti dar 
iki 11,292 akrų, 
ir Michigan City, 

tą parką dabar

išskiriant geriausiai išvystytas 
rezidencines vietas abiejose 
šiose vietose. Paliktų į parką 
nepaimtos tokios rezidencijos, 
kurios buvo pradėtos gerinti 
prieš 1963 m. spalio 21 dienų 
ir turi nedaugiau kaip 3 akrus 
žemės sklypus.

Parkui steigti ir pagerinti 
sykiu su bilium Senato subko- 
initetas priėmė ir 23 milijonų 
dolerių sumą.

Sen. Douglas dėl tų kopų iš
gelbėjimo nuo pramonininkų 
neilsdamas dirba jau geri šeši 
metai, norėdamas apginti ir 
apsaugoti ateinančioms kar
toms nepakeičiamus gamtos 
turtus nuo tokių žmonių, kurie 
nesupranta, kodėl reikia ap
ginti ir apsaugoti tai, kas yra 
galima su pelnu sunaikinti...

— Lietuvių Pensininkų Są
jungos Chicctįjdje naujai išrink
toji valdyba pasiskirstė parei
gomis sekančiai: pirmininkas 
Pov. Dirki.4?" vicepirm. Br. 
Ambraziejus; sekret. Ant. Avi
žienius; kasininkas Izid. Strau- 
kas ir ryšininkas tarp kitų tau
tų pensininkų organizacijų. 
Naujos valdybos adresas: 4500 
Talman Ave., Chicago, tel. YA 
7-4693.

— Paulins Endzelis, vienas 
iš Franks TV Co., 3210 S. Hals
ted St., savininkų buvo vieno 
jauno negro vairuojamo auto
mobilio 61-nios ir California 
Ave. kertėje sužeistas. Tas juo
dukas automobiliu nuo polici
jos bėgdamas visu smarkumu 
atsitrenkė į Endzelio mašiną. 
Nuvežtas j šv. Kryžiaus ligo
ninę, žaisdas sutvarkius ir ap- 
tvarsčius buvo paleistas baigti 
gydytis savo namuose. Endze
lio automobilis sudaužytas ne
bepataisomai.

— Joncss Juodvalkis, 4716 W. 
13 St., Ciceroje, Krivūlės klu
bo narys, buvo patekęs į Lore
tos ligoninę, kur jam padaryta 
vidurių operacija. Po savaitės 
grįžo namo ir baigė pagyti gyd. 
Dr. Kauno priežiūroje. *

— Bronė Rjuteikienė, 4201 
S. California < Ave., Lietuvių 
Operos moterų ir Vyčių cho
ristė, su savo -vyru Vytautu ir 
dukra I^ydija tris savaites pra
leido žavingoje inž. Vytauto ir 
Bronės Volertų rezidencijoje. 
Riverside, N. ir grįžusi vėl 
įsijungė į chorų darbą, (temp
tai ruošiasi New York o iškil
mėms.

— Aleksandrai Kantautas, 
LAS Tremtyje garbės narys ir 
buvęs CV pirmininkas, parašė 
atsiminimų ilgą straipsnį apie 
Klaipėdos krašto atvadavimą 
1923 metais, gen. St. Raštikis 
— apie šaulių darbus, pulk. J. 
Saladžius — šaulių veiklą Lie
tuvoje, prof. SL Rukuiža —

REAL I5TATI FOR SALI 
Namai, žemė — Pardavimui

1913 N. MASON
ST CONSTANCE — 1 BLOKAS 

ATIDARYTAS SEKMAD1ENJ 1—5, 
savininkas parduoda 2 butų mūrinį, 
1—5, 1 -6. $35,800. Telefonu skam

binti po 7 vai. vak. 
Tel. A V 2-0765

PENSININKAMS 
AR NORINTIEMS PAILSĖTI 

— 5 kamb. moderniškas namas prie 
3 to akro miško, vaizdas į Prairie 
River — 16 mylių į pietus nuo Rhine
lander, Wis. židinys, beržo medžio 
spint., mahagony medžiu iškaltas, 
prie ežero — $12,500. Dr. PUTN1S, 

Route 1, .GLEASON, WIS. 54435

HELP WANTED — FIMALI
Reikia Dsrblnlnkly________

RESTORANUI reikalinga mergaitė, 
dirbti kaip padavėja. Išmokysime.

2151 W. Cermak Rd. VI 7-8179

HELP WANTED — MALE 
Darbinlnky Reikia

BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS
Puiki proga pastoviam darbininkui 

— pastovus darbas.
Kompanija apmoka gydymą, moka 

gyvybės draudimą, atostogas ir 
šventes.

Amžius 25 iki 35 metų, turi mokėti 
skaityti, rašyti ir kalbėti angliškai. 

Teirautis 9—11 vai. ryto.
ARDCO DOOR CO. 

9929 SO. AVENUE “N”

Alytaus apskr. šauliai ir daug 
kitų autorių str., kurie bus įdė
ti leidžiamoje šaulių sąjungos 
knygoje.

— Buv. Lietuvos policijos 
pareigūnų leidžiamai atsimini
mų knygai medžiagą siųsti ad
resu 4500 Talman Avė.

P. E. D.

IŠ LIETUVIŲ 
GYVENIMO
SUVALKIEČIAI 

GRAŽIAI PASIRODĖ
Lietuvių Suvalkiečių Drau

gija savu narių skaičiumi, su
siklausymu ir darbštumu gali 
drąsiai pasirodyti viešumoje. 
Ji be kitų svarbių darbų ir su
manymų bei parėmimu kultū
rinių lietuviškų reikalų, su
rengia ir gražių pramogų. Jų 
tarpe kasmet ir apie trejetą 
piknikų-gegužinių, kurie duo
da draugijai pelno. Juk niekas 
neišsiverčia iš nario mokesčių, 
reikia pinigų uždirbti sujung
tomis jėgomis ir bendru dar
bu. Vienas iš tokių darbų yra 
kaip tik piknikų surengimas 
ir gražus bei sėkmingas jų pra- 
vedimas.

Toks piknikas įvyko liepos 
26 d. p. Liepos darže, prie ka
pinių. Diena pasitaikė labai 
graži ir karšta. Žmonių prigu
žėjo apsčiai; jie linksminosi 
iki pat saulėlydžio, nes muzi
ka grojo, šokėjai šoko, o dar
bininkai jiems uoliai patarna
vo, kaip virtuvėje prie pietų, 
pampuškų kepime ar trokštan
čių atgaivinime.

Keli šimtai svečių apgulė 
valgių ir gėrimų vietoves. Bei- 
kėjo pasitemti jų aptarnavi
mui. čia dirbo komisija ir dar
bininkai. Kiekvienas turėjo sau 
paskirtą darbą atlikti, o jų už
teko visiems. Pirmininkė Ade
lė Burbienė padėjo viską užsa
kyti ir patvarkyti.

Parengimo komisiją sudarė: 
J. Sačiauskas, A. Jonikas, M. 
Masiulienė, K. Krikščiūnas ir
A. Gintneris; prie baro dirbo: 
D. Ketvirtis, O. švirmickienė, 
M. Langis, P. Bellons, J. Kli
mas, A. Burbienė ir kiti. Mais
tą pagamino M. Masiulienė ir 
darbavosi jo paskirstyme —
B. Bayer, O. Sadauskienė, T. 
Mickūnas, Norbutienė ir kitos. 
Reikia pastebėti, kad pampuš- 
kų buvo iškepta iš 20 svarų 
miltų ir jų pritrūko. Pasirodo, 
kad žrfhonės jas labai mėgsta 
ir valgo piknikuose.

Saldainius tvarkė J. Daujo
tienė ir Jz. Baličius, kurie tu
rėjo apie $50 pajamų. Bendros 
pikniko pajamos — apie $600. 
Bus apie $230 gryno pelno. Tai 
laikoma gerai nusisekusiu pik
niku, nes tą dieną aplinkui bu
vo ir daugiau panašių pramo
gų ir kitokių išvykimų Union 
Pier ar Sandūnuose.

Kitas Suvalkiečių Dr-jos pik
nikas bus rugsėjo mėn. 6 d. 
ten pat.

A. Gintneris

RIAL ISTATI FOR SALI 
Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentes

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

7 METŲ, 5% kamb. mūras, 2 auto 
garažas, aluminum langai, karpetai, 
virimo krosnis, arti musų. $20,000.

CHICAGOJ, mielam Brighton Par
ke, švarus 12 aprt. mūras, platus lo
tas, naujas gazo šild., virs $12,000 
nuomos, kaina — 6 kartus nuoma.

IR DAR BRIGHTON PARKE biz
nio mūras, erdvus butas, modernus 
frontas, 47th ir California. Kaina že
miau $14,000.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 4 kamb., 
2 auto garažas, namas kaip seklyčia. 
$21,000.

KAIP DVARAS PLATUS, priedui 
modernus 7 kamb. mūras, arti Mar
quette Parko, $26,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St — RE 7-8534

3 BUTŲ MEDINIS po 4 kamb., nau
jas gazo ir karšto vand. šild., $310 
mėn. p

2 AU 
mo, po _____ ___ ___
sist., alum, antrieji langai, į plet_ 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

TRI-LEVEL su 3 mieg., gazu šild., 
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue. 
$17,500.

j, arti įstaigos. $18,900. 
f MŪRINIS, 7 metų senu- 
leg., atskiros gazo šild. 

............................lėtus

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

CICERO — PARK HOLME
2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas, 

2 atskiros šildymo gazu sistemos. 
Bargenas už $23,500.

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal

votos vonios, plytelėmis išklotas rū
sys. Karšto vandens gazo šilima.

2 METŲ MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo

4936 WEST 15th STREET 
Office: OL 6-2233

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME. PARDUODAME, MAI
NOME įaviraus dydžio -namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

GAGE PARKE 
originalus 4 butu mūrinis, did. kam
bariai, mod. vonios, mūrinis garažas, 
$5,000 metiniu pajamų. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St WA 5-5030

IDEAL TAX SHELTER 
$160,000 FIRM 

FOR SALE BY OWNER
Five 80-acre farms, modern houses, 
landscaped yards, large excellent out 
bldgs, and fences well drained loam 
sail. Between 6 industrial towns 

8 miles northwest Alma, Michigan.
Principal's only.

Terma to qualified buyer.
Will Mil aU or part.

Write or phone 483-4198 
MARSHALL MICHAELS

SKATING CONTRACTOR :2 APARTMENT BUILDING 
58th and So. Artesian 

With 2 ear brick garage. Gm boiler

Cell before 9 A. M. or after 6 P . M. 
PRospect 8-7200

UNUOMUOJAMI 4 kamb, karite

PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS

RIAL ISTATI FOR SALI

GYVENTI be vargo savame name, 
63rd ir Cicero, 18 metų, 5 kamb. gra
žus mūras, gazo šild., įmokėti $2,000, 
kaina $11,400.

3 BUTŲ MEDINIS, apie $2,000 
nuomos, smagus pirkinys už $12,700.

ŽIŪRĖKIT, 4 BUTŲ MŪRAS, 5 ir 
4 kamb. butai, apie $6,000 nuomos. 
Graži gatvė. $45,000.

BIZNIO LOTAS, apie 30 pėdų, Mar 
quette Parke su garažu, 2654 W. 
69th Street.

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 3 butai ir 
biznis, 50 pėdų lotas. Atskiri šildy
mai, arti mūsų įstaigos. $19,000.

3 BUTŲ MŪRINIS, 6^-3 kamb., 
mėn. pajamų $296, gazo ir karšto vand. 
šild., vandens apsėmimo kontrolė, ga
ražas. Arti 71rt ir Maplewood Ave. 
Tik $30.900.

SAVININKAS UŽPIRKĘS naują 
namą, parduoda 2 aukštų mūrinį nu
pigintai, — po 4 kamb., moderni vir
tuvė, gazu šild., mūr. garažas, Brigh
ton Parke. Tik $18,900.

potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara
žas. Tik $19,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
įmokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos Šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

t CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Na my Statyba Ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popierlavl- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

Tel. 839 - 5299

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINGS
MES TAISOM, DAŽOM HINAS, nu- 

tekamuosius vamzdžius • *“
smala vidų ilgesniam 
naujos rinos įtaisomos ii n 
čio metalo, kurio nereikia

an-

“tuckDointed”. Met atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck- 
pointing*’ ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ- Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visų 1*1*4.

LA 1-6047 arba RO 2-0778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS

Vieninteliai ii lietuvių turine mieeto 
leidimą dirbti naujuose namuose 

geno heating and 
SHEET METAL CO.

Ofiao tel 277-1442 
JUOZAS OMArnS OL <*4NU 

ir
VICTOR SKADE ST B8S72


